SIEMENS

Hicom 100 E

Bedienhandbuch




Giiltigkeitsbereich: Hicom® 100 E mit den
Systemtelefonen Standard 100 E,
Comfort 100 E, Memory 100 E und

Key Module ab Software 2.1.

Die beschriebenen Funktionen/Leistungs-
merkmale gelten sinngemaf’ (ohne Proze-
duren) auch fur die Systemtelefone

Entry 100 E und fur Impulswahl-, Tonwahl
(MFV)- und ISDN-Telefone.




Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis
Hicom TO0 E ... e e e mnnnnnnenes 7
SYMBDOIEIKIATUNG ..o 8
Bedienfeld Standard 100 E, Comfort T00 E ..o, 10
Bedienfeld Memory T00 E ..o 11
Bedienfeld Key Module (Beistellgerat) ...........ccoooviiiiiiiiieeceeeee e 12
Bevor Sie beginnen... ..o 13
Tasten beschriften ... 14
Rufnummernschild anbringen ... 14
Tastenbeschriftungsprogramm ... ......ooiiiiiiii e 14
Allgemeing HINWEISE ........oooiiiiiiii e 15
Allgemeine Telefon-Leistungsmerkmale ...........cccooooiiiiiiiiciiiiee e, 17
Bedienprinzip/Benutzerflhrung ..o 17
DIalogtasten ..o 18
Texte iIM DiISPIaY ...coooiiiiii e 18
SYMDBOIE IM DiSPIAY wovveieiieeieeeeeeeee e 19
BenutzerfUhrung Uber Menl ..., 19
DialogmenU/VermittlungSmeEnU ......oovviiiiiiiiice e 19
RUNEMENU ..o 20
SEIVICE IMEBNUL oeiiiiii e 22
Bedienablaufbeispiel flr eine Konferenz .........cccoooooiiiiiiiiiii 25
Funktionen und Kennzahlen im Uberblick (alphabetisch) ........cccccoovoevioioveerein. 26
Einstellungen/Programmierungen am Telefon ............ccccoociiiiiniiiiiinccnnnnee 32
Empfangslautstarke einstellen ... 32
Ruftonlautstarke einstellen ... 33
Ruftonklangfarbe einstellen ... 33
Freisprechfunktion der Raumakustik anpassen ..........cccccccvvviiiiiiiiiii, 33
EINSTEIIPIrOZEAUN ....oiiiiii e 34
Displayneigung einsStellen ...t 34
Freie Tasten programmieren .. .......ooooiiiiiiiiiiii e 35
Telefon ab-/aufsChlieReN .. ....cc.oiiiiiii e 40
Personlichen Schlofdcode Speichern ..........cccoooiiiiiiiiieeee e 42
Mikrofon aus-/einSChalten ... 43
Telefonieren mit Kopfsprechgarnitur ..........cccccvvvviiiiiiiii 45



Inhaltsverzeichnis

Anrufe entgegenneRmen ..........covicciiieiin s 47
Anruf entgegennNenmMEN ... 47
FreisSpreCchen ..o 48

Freisprechen bei Anruf oo 49

Freisprechen beim Gesprach Uber den Horer einschalten ............................ 49

Freisprech-Gesprach Uber Horer fortsetzen .............ccccocoiiiiiiiiiiiiii 50
LaUtROEN e 50
Anruf gezielt Ubernehmen ... 51
Anklopfen (Zweitanruf) annehmen ... 52
ANKIOPTLON ©IN-/AUS ...ovviiiiiccee e 54
AN G N e bb
ANTUTSCRULZ (DIND) o, 56
RUNETUNKLION oo 57
TUrsprechstellenverbindung/Turoffner betatigen .......ccccccvvvvviii, 58
Gesprachstubernahme vom Anrufbeantworter ..........ccccccoooviiiiiiiiiiiiii 61
Uberlastanzeige (nur flr Frankreich) ..............ococoooooooiiieeeoeeeeeeeeeee . 62
Verbindungen wahlen ............coo e e 63
INtErn teIETONIEIEN ...uviiiiiiii e, 63
Extern telefonieren ... 64
Wahl bei aufliegendem HOrer .............ccooiiiiiiiiii e 64
Automatische LeitungSreSErvIErUNG ......co.uviiiiiiiiiiiiii e 65
MFV-Wahl (Tonwahl), MFV-Nachwahl ............ccccccoiiiiiiiiiii 67
Anzeige der Rufnummer ausschalten ..o, 69
RUFNUMMET ZUWEISEN ..o 70
Projektgesprache / Projektkennzahl ..., 71
Direktansprechen (Durchsage), Direktantworten ............ccccccccceiiiiiiiiiieiiii 72

DireKtanSpreCheN ... 72

DirektantWorten ... i 73
Direktantworten freigeben/Sperren . ... 74
SIgNal ZUM NETZ oo 75
Assoziierte Wahl/Wahlhilfe ... 76
Wahl des Netzanbieters (nur United Kingdom) ..........cccoeoiiiiiiiiiicceee e, 78
Auskunft/Vermitteln/Konferenz ... 79
RUCKITAGE e 79
P AT KON e 81
MaAKEIN <. 83
KONTEIENZ ..o, 84
Gesprachsweitergabe (UDergabe) ..........oooo oo 86
WIEAEBIANTUT Lo 87
Ubergeben/Vermitteln einer unbewéhlten externen Leitung ...........cccocovveveeeien.n. 88

4



Inhaltsverzeichnis

Schneller WAhIEN ... e 89
WahIWIiederholUNG ..o 89
TelefonNDUCKH ..o 90
ZIEIWANT ..o 92
KUIFZWANT Lo 94
Zentrale KUurzwahl ... 94
Individuelle KUurzwahl ... ... 94
Wahlen mit Kurzwahl ... 94
Individuelle Kurzrufnummern speichern .............cccooiviiiiiiiiiii, 95
Elektronisches Notizbuch ENB (nur Memory 100 E) .......ovvvvvviiiiiii, 97
Erlauterung der speziellen ENB-Funktionstasten ...........ccocociviviiiiiiiii. 98
Namen, Rufnummern und Zusatzinformationen neu eintragen .................... 100
Namen, Rufnummern und Zusatzinformationen andern ........cccccoevvieiviinn. 101
Namen suchen/anzeigen, Rufnummer wahlen, zusatzliche Eintragungen
=TV o= o IR PRTTTTRP 102
Eintragungen I0SChEN ......ooiiiiiiiii e 104
ENB-Grundmenl aufrufen ..........ccooooiiiiiii e 105
Gesprachspartner besser erreichen .........ccccooccveiiei v 106
RUCKIUT (AUTOMIATISCN) oo 106
Ruckruf eintragen / speichern ... 107
Ruackruf-Anruf entgegennehmen ............ccccccci 107
Gespeicherte Ruckrufe kontrollieren/ldschen ... 108
ANKIODTEN oo 109
AUTSChATEN .o 110
Info (NaChriCht) SENEN ..o 111
Nachricht hinterlassen / ANTtWOrt-TEXT .....ccooiuviiiiiiiiiiiiiiieeceeeee e 114
ANTUTEIIISTE oo 116
Info bei Faxempfang/Nachricht am Anrufbeantworter ........................cccceeei, 120
Anrufe uUmIEIten ... —— 121
UMIEITUNG 1M AT oo 123
NACHTSCAITUNG ..oviiiiii e 125
Team-Leistungsmerkmale ...........ccccoiiiiiic e 127
Anrufibernahme in der Anrufgruppe ........oooooiiiiiiiii e 127
RUTZUSChAIUNG ..o 128
Sammelanschlulz / Gruppenruf ..., 129
Chef/Sekretariat-Leistungsmerkmale ............cccoooiiiiiiiiiiiiee e 131
DIrEKITUFTASTEN 1. 132
Chef-ZWEeITIEIETON ...uviiiiiii e 133



Inhaltsverzeichnis

Allgemeine System-Leistungsmerkmale ..........cccccciviicciemieenincccceene s 134
Dienste zuriicksetzen (Ubergreifendes LOschen) ..........cccoooviiiiiiiiiieee 134
Raumuberwachung (Babyphone) ..........cccccoiiiiiiiiiiie e, 135
ENAQEIatEIEST i 136
SChalter BINJAUS ... 137
Verbindungskosten fur das Telefon / GebUhrenabfrage ..........ccccccoviiiiiiiinnn. 139
Assoziierter Dienst (Funktion flr anderes Telefon aktivieren) ......cccooovveeiiiiiinn. 140
ANTUTSIGNAIE oo 141
Datums- und Zeitangabe ............coooiiiiiiiiiii e 142
DUIChWaANT e 142
Musik i Wartezustand ...........ccccoiiiiiiiiii e 142
YT g FTo ] (=70 TR 142
BereChtigungen ... 143
StichwortverzeiChnis ...........ccceiieieeeeiiicc e e e eeees 144



Hicom 100 E

Hicom 100 E

Mit Hicom 100 E verflgen Sie Uber ein modernes
Kommunikationssystem, das sich durch besonde-
re Benutzerfreundlichkeit auszeichnet. Der An-
schluf ans 6ffentliche Netz erfolgt Gber ISDN- und/
oder herkdmmlichen analogen Leitungen.

Durch eine neuartige Benutzerfliihrung wird die
Bedienung der Systemtelefone Standard 100 E,
Comfort 100 E und Memory 100 E wesentlich er-
leichtert. Zeigen lassen und auswahlen heifl3t
jetzt das Motto!

Durch diese Benutzerfuhrung ist eine Beschrei-
bung mit ausfthrlichen Bedienablaufen nicht not-
wendig. Deshalb sind hier nur die Leistungsmerk-
male und Funktionen selbst erklart und wie man
diese einleitet. Weiter geht es dann Uber die Be-
nutzerfihrung am Display. Die Benutzerfihrung
selbst wird beispielhaft dargestellt.

Bedienprinzip/Benutzerfihrung (0 17)
Bedienablaufbeispiel fir eine Konferenz (O 25)

Dieses Bedienhandbuch wird jedem System bei-
gelegt und verbleibt als Nachschlagewerk bei der
Systemverwaltung (Administration).

Zusatzlich liegt pro System ein Bedienhandbuch
far die Systembetreuung bei, die nur der System-
verwaltung dient.

AulRerdem liegt pro System mindestens eine Be-
dienungsanleitung fur Tonwahl-, Impulswahl- und
ISDN-Telefone bei.

FUr den einzelnen Nutzer der Systemtelefone
Entry 100 E, Standard 100 E, Comfort 100 E und
Memory 100 E werden Bedienungsanleitungen
mitgeliefert.



Hicom 100 E

Symbolerklarung

Die Bedienung wird mit folgenden Symbolen dar-
gestellt:

>
f Horer abheben.
% &  Sprechen.
@ Horer auflegen.
s
EE% Rufnummer oder Kennzahl wihlen.
[N

u Angegebene Tasten auf der Wahltastatur wahlen.

[=1 Eine von beiden Tasten driicken.

Dialogtasten ,Weiter” oder ,Zurtick” zum Blattern
drtcken.

Dialogtaste ,.Ja” zum Bestatigen drlcken.



Hicom 100 E

Meier
Ruckfrage 2

Display.

| ‘I- Taste dricken.

| H:I - Leuchtende Taste drucken.

NV~
| |D- Blinkende Taste drucken.

O Achtung! Wichtiger Hinweis.
[ ]

ﬁ Zusatzliche Information.

(O 17) Seitenverweis auf weitere Informationen.



Hicom 100 E

Bedienfeld Standard 100 E, Comfort 100 E

Lautsprecher fur
Ruftone, Lauthdren

Tasten fur

Horer

Display, 2 Zeilen
mit je 24 Zeichen

4 festbelegte

== |

Telefonein-
stellungen

Wahltastatur

© 0 0 00 0 o

Funktionstasten

Leuchtdioden

T 6 6 0|6 0 O

EE

v

[/

¢
S

LED

8 frei belegbare
— Tasten far Ruf-
nummern und
Funktionen

Mikrofon flr g

Freisprechen

10

Dialogtaste ,Ja"
zum Bestatigen
der Funktion

Dialogtasten ,Weiter”
und ,,Zurtck” zum Blat-
tern in den Funktionen



Hicom 100 E

Bedienfeld Memory 100 E

Lautsprecher  Tasten flr Display, 8 Zeilen mit

far Rufténe, Telefonein-  je 24 Zeichen
Lauthoren stellungen

Horer
1

Wahltastatur

4 festbelegte
Funktionstasten

B |
7: . ‘- tElE)Chtdioden
! . = =
] . A W S 8 frei belegbare
] ° 71819 =) !
..- | Tasten fur Ruf-
| nummern und
- Funktionen
= Alphatastatur
[ b

mit speziellen
Funktionstasten
fir das Elektro-
nische Notiz-
buch ENB (Ab-
weichung zur

Mikrofon fur Dialogtaste ,,Ja" Dialogtasten ,Weiter"” und internationalen
Freisprechen  zum Bestatigender ,Zurlick” zum Blattern in  1astatur)
Funktion den Funktionen

11



Hicom 100 E

Bedienfeld Key Module (Beistellgerat)

12

= =

16 frei programmierbare Tasten
fur Rufnummern (Namentaste
O 38) und Funktionen.

Leuchtdioden



Hicom 100 E

Bevor Sie beginnen...

Ziel

Sie koénnen alle Funktionen der Systemtelefone
verstehen und durchfihren.

Zielgruppe

Dieses Bedienhandbuch richtet sich hauptséachlich
an Personen, die fur die Betreuung und Verwaltung
des Systems Hicom 100 E bzw. der angeschlosse-
nen Systemtelefone zustandig sind. Aufderdem
dient es als zusatzliches Nachschlagewerk zu den
Bedienungsanleitungen fur alle Anwender.

Voraussetzungen

Sie bendtigen keine Vorkenntnisse.

13



Hicom 100 E

Tasten beschriften

Zum Beschriften der Tasten werden pro Telefon/
Beistellgerat Tastenbeschriftungsbogen in einer
Beipacktute mit vorgestanzten, beidseitig ver-
wendbaren Einlegebdgen mitgeliefert.

e  Zum Beschriften der festbelegten Tasten den
kleinen Einlegebogen auslosen, einlegen und
gemald nebenstehender Zeichnung mit der
mitgelieferten Abdeckfolie abdecken.

e  Zum Beschriften der frei belegbaren Tasten
einen grofden Einlegebogen mit den gespei-
cherten Rufnummern oder Funktionen be-
schriften (auf weilRer Flache), ausloésen, einle-
gen und gemal’ nebenstehender Zeichnung
mit der mitgelieferten Abdeckfolie abdecken.

Rufnummernschild anbringen

Pro Telefon wird ein Bogen mit Rufnummernschil-
dern mitgeliefert.

Rufnummernschild beschriften (Feuerwehr, Poli-
zei, eigene Rufnummer), ablésen und nach Abhe-
ben des Horers in die Vertiefung am Telefon kle-
ben.

Tastenbeschriftungsprogramm

14

Mit dem Beschriftungsprogramm TASBE
(Bestellnummer P31003-E80-T101-*-19) kdnnen
die Bedienfelder aller Systemtelefone Uber einen
A4-Bogen (A31003-E80-T100-*-19), auf dem alle
Einlegebdgen vorgestanzt vorhanden sind, mit
Namen/Funktionen bedruckt werden.



Hicom 100 E

Allgemeine Hinweise

Die Systemtelefone

sind nicht fUr den Betrieb an Hauptan-
schlissen vorgesehen und zugelassen.

nicht in unmittelbarer Nahe von Funkan-
lagen betreiben (z. B. schnurlose Telefo-
ne).

nicht auf empfindlichen Oberflachen ab-
stellen. Besonders auf lackierten und
polierten Mobelstlcken konnten die
Kunststoffufde und die Kabel unliebsa-
me Spuren hinterlassen. Verwenden Sie
eine rutschfeste Unterlage.

keiner direkten Sonnenbestrahlung oder
anderen Warmequellen aussetzen.

nicht mit FlUssigkeiten bespritzen.

nicht in staubbelasteten Raumen einset-
zen.

nur vom Fachmann 6ffnen lassen.

nur mit einem leicht feuchten Tuch oder
mit einem Antistatiktuch reinigen. Ver-

wenden Sie jedoch niemals ein trocke-

nes Tuch.

nach Ablauf der Gebrauchszeit sachge-
recht entsorgen.

Fihren Sie niemals Gegenstande in Gerate-
offnungen ein.

Betreiben Sie Steckernetzgerate nur mit der
angegebenen Netzspannung.

Verwenden Sie nur das von Siemens empfoh-
lene Zubehr.

15



Hicom 100 E

e  Eine Haftung flr Folgeschaden, wie Kosten
fUr unbeabsichtigt aufrechterhaltene Verbin-
dungen, wird ausgeschlossen.

16



Allgemeine Telefon-Leistungsmerkmale

Allgemeine Telefon-Leistungsmerkmale

Bedienprinzip/Benutzerfilhrung

Ihr Systemtelefon gibt Ihnen immer menlgesteu-
ert Uber das Display Auskunft, was zu tun ist, wel-
che Leistungsmerkmale und Funktionen moglich
sind, wie Sie diese starten und beenden und wel-
che Sie bereits gestartet haben. Neben Eingabe-
aufforderungen werden lhnen Leistungsmerkmale
und Funktionen angeboten, die in der entspre-
chenden Situation von Nutzen sind. Mit den Dia-
logtasten ,Weiter” b1 bzw. , Zurtck” []
koénnen Sie im Ruhezustand und wahrend eines
Gesprachs die aktuell moglichen Leistungsmerk-
male und Funktionen aussuchen und mit der Taste
,Ja” einfach nutzen. Mit der Taste
[Service Ment__|[JIlll kommen Sie ins Service

Menl mit weiteren Funktionen.

Lernen Sie |hr Telefon kennen! Benutzen Sie die
Dialogtasten ,Weiter” bzw. ,Zuriick” ]
und die Taste [Service Mena__|[|lll] und bléttern Sie
die moglichen Funktionen einmal durch! Dabei
wird eine bestehende Situation nicht verandert.
Erst durch Driicken der Dialogtaste ,Ja”
wird eine angezeigte Funktion aktiviert.

17



Allgemeine Telefon-Leistungsmerkmale

Dialogtasten
Dialogtaste ,Ja” zum Auswahlen/Einleiten der

angezeigten Funktion.

Dialogtaste ,Weiter” zum Blattern zum nachsten
Meni und zur nachsten Funktion.

Dialogtaste ,, Zurtick” zum Blattern zum vorherigen
Menu und zur vorherigen Funktion.

gl

Texte im Display

17,9 Zaile: ° Uhrzeit und Datum im Ruhezustand

° Bei Anruf: ,Ruf:...” (Rufnummer oder Name)
° Eingabeaufforderungen, z. B. , Bitte wahlen”
° Quittungsmeldungen, z. B. , ruft zurick”

° aktivierte Funktionen,
z. B. Anrufumleitung: ,zu: Meier”

e  Gesprachskosten

........................ . angezeigte Funktionen, die Sie aktivieren
2/8. © Zeile: kénnen, z. B. ,,Ruckruf?”

@® beim 8zeiligen Display des Memory 100 E
18



Allgemeine Telefon-Leistungsmerkmale

Symbole im Display

Erscheint dieses Zeichen ,>" rechts in der letzten
Displayzeile, stehen weitere Funktionen zur Aus-
wabhl, die Sie mit den Dialogtasten ,Weiter” ]
bzw. , Zuriick” [__] ansteuern kénnen.

Steht ein Fragezeichen nach einer Funktion, kon-
nen Sie diese durch Driicken der Dialogtaste ,,Ja”
bestatigen.

Steht ein Doppelpunkt nach einem Text, ist eine
Eingabe erforderlich (z. B. die Eingabe einer Ruf-
nummer).

Benutzerfiihrung iiber Menii

Den Zugang zu den Leistungsmerkmalen und
Funktionen lhres Kommunikationssystems errei-
chen Sie Uber folgende Mends:

Dialogmenii/Vermittlungsmenii

Bitte wahlen

Meier
Rickruf?

Das Dialogmenti ist aktiv, sobald Sie den Horer ab-
heben bzw. den Wahlvorgang einleiten.

Neben Eingabeaufforderungen, wie z. B. ,Bitte
wahlen”, werden lhnen automatisch Funktionen
angeboten, die lhnen in der jeweiligen Gesprachs-
situation von Nutzen sind (z. B. Ruckfrage, Konfe-
renz).

1. Sie wollen einen Anruf tatigen und heben
den Horer ab. Uber Display werden Sie zum
Wahlen aufgefordert.

2. Sie rufen einen internen Teilnehmer an. Die-
ser ist belegt. Sie horen den Besetztton. Am
Display wird Ihnen die Funktion , Rtckruf?”
angeboten.

19



Allgemeine Telefon-Leistungsmerkmale

Ruhemenii

ZU:. Meier

20

Das Ruhemeni mit den moglichen Funktionen
wird lhnen im Ruhezustand des Telefons angebo-
ten. Hier konnen Telefoneinstellungen wie Anruf-
umleitung, Telefonschlof3, Anrufschutz usw. vorge-
nommen werden.

Mit den Tasten ,Weiter” bzw. ,,Zurick” blattern,
gewdlnschte Funktion mit Taste ,, Ja” auswahlen
und der Benutzerflhrung folgen.

Funktionen, die zur Zeit aktiv sind, werden automa-
tisch im Display angezeigt.

z. B.: die Anrufumleitung ist eingeschaltet.

~Ruhemeni” Funktionen (Display)

Tel. aufschlieRen
Ubernahme, Gruppe
Fehlermeldung léschen
Infos anzeigen
Umleitung Amt aus
Umleitung aus
Anrufschutz aus
Antwort-Text aus
Ruhe aus
Anruferliste
Umleitung ein

Tel. abschliefsen
Anrufschutz ein
Antwort-Text ein



Allgemeine Telefon-Leistungsmerkmale

Ruhe ein
Nachtschaltung ein
Nachtschaltung aus
Umleitung Amt ein
Info senden
gesendete Infos
Rackruf-Auftrage
Telefonbuch
Direktantwort aus
Direktantwort ein
Rufzuschaltung aus
Sammelanschluf? aus
Sammelanschluf ein
Rufnr. weitergeben
Rufnr.-Unterdrickung
Anklopfen mit Ton
Anklopfen ohne Ton

21



Allgemeine Telefon-Leistungsmerkmale

Service Menii

Das , ServiceMenU" erreichen Sie Uber die Taste
[Service Ment__|J|[ll] und unterstltzt Sie im Einsatz
der moglichen Funktionen, die lber das einfache
Telefonieren hinausgehen.

Es enhalt alle Funktionen zum Programmieren der
frei belegbaren Tasten. Der Benutzer kann sein Te-
lefon individuell einstellen.

1.
‘Service MenU |I- Taste ,, Service Men(” driicken; LED leuchtet.
|:| Mit den Tasten ,Weiter” bzw. , Zurick” blattern,
gewdlnschte Funktion mit Taste ,,.Ja” auswahlen
ICI und der Benutzerfuhrung folgen.
oder
[
Mo Direkt die Kennzahl wahlen.
0o
2.
- - Zum Beenden des Service MentUs leuchtende
Service Meni ||l Taste . Serviee Mond” dracken: LED erliseht.

~Service Menii” Funktionen (Display)

084 Fangen

a7 Kurzrufnr. wahlen

080 Direktansprechen

056  Parken (nur im Gesprach)
#56  zurdck aus Parken

059 Ubernahme, gezielt

060 Projektkennzahl

065 Kostenanzeige

22



Allgemeine Telefon-Leistungsmerkmale

el
089
#89
090
#90
#0

053
051
088
081
050
054
041
ge7
083
091
092
093
063
095

#82
082
01

#1

066
#66
097
#97
069
#69
098
#98
044
#44

Turéffner
Turfreigabe ein
Tlrfreigabe aus
Schalter ein
Schalter aus
Dienste zurucksetzen
MFV-Wahl

Signal zum Netz
Babyphone
Rufzuschaltung
Netz A

Netz B

Rufnr. zuweisen
assoziierte Wahl
assoz. Dienste
Tastenbelegung
Kurzwahl andern
Schlof3code andern
Wiederaufnahme, Ltg
Systemverwaltung
weitere Funktionen
Anruferliste

Rufnr. speichern
Umleitung ein
Umleitung aus

Tel. abschlieRen
Tel. aufschlieRen
Anrufschutz ein
Anrufschutz aus
Antwort-Text ein
Antwort-Text aus
Ruhe ein

Ruhe aus
Nachtschaltung ein
Nachtschaltung aus

23



Allgemeine Telefon-Leistungsmerkmale

24

o4
#64
68
#68
058
#58
096
#96
8o
#385
086
#86
087
#87
062
IS}s)
us7
o
02
a3
#3
#52
052
094

Umleitung Amt ein
Umleitung Amt aus
Info senden
gesendete Infos
Rackruf
Rackruf-Auftrage
Direktantwort ein
Direktantwort aus
Sammelanschluf’ ein
Sammelanschlul® aus
Rufnr.-Unterdriickung
Rufnr. weitergeben
Anklopfen ohne Ton
Anklopfen mit Ton
Aufschalten
Anklopfen annehmen
Ubernahme, Gruppe
zurlck zum Wartenden
Makeln

Konferenz

Konferenz aus
Mikrofon ein
Mikrofon aus
Endgeratetest



Allgemeine Telefon-Leistungsmerkmale

Bedienablaufbeispiel fiir eine Konferenz

1.
P ]
[ ]
2.
3.
[
I
||
0O
4,

Sie fuhren ein Gesprach und wollen einen dritten
Teilnehmer zu einer Konferenz hinzuschalten. Am
Display wird Ihnen lhr Gesprachspartner (interne
Rufnummer oder Name) und die Funktion ,, Rlck-
frage?” angezeigt.

Dialogtasten ,Weiter” oder ,Zurlick” so oft drik-
ken, bis ,, Konferenz einleiten?” angezeigt wird.

.Konferenz einleiten?” mit Dialogtaste ,Ja”
bestatigen. Mit ,Bitte wahlen” werden Sie aufge-
fordert, die Rufnummer einzugeben.

Rufnummer des 3. Teilnehmers wahlen. Meldet
sich dieser, wird Ihnen die Funktion , Konferenz?”
angeboten.

.Konferenz?” mit Dialogtaste ,,.Ja” bestatigen. Im
Display erscheint ,, Konferenz”. Die Konferenz-
schaltung besteht.

25



Allgemeine Telefon-Leistungsmerkmale

Funktionen und Kennzahlen im Uberblick
(alphabetisch)

Alle in Ihrem Hicom-System eingerichteten Lei-
stungsmerkmale und Funktionen erreichen Sie

1. im Dialog. Die beim Blattern mit den Dialog-
tasten angebotenen Leistungsmerkmale/
Funktionen sind hauptsachlich im Verbin-
dungs/Gesprachszustand nutzlich, z. B. An-
klopfen annehmen, Ubergabe einleiten, Kon-
ferenz einleiten, Makeln, Ruckfrage, Ruckruf.
Die Funktionen werden auf dem Display nur
angeboten, wenn Sie im momentanen Zu-
stand moglich sind.

2. uber das ,Service MeniiZ Die nach Betati-
gung der Taste ,, Service Menu"” beim Blat-
tern mit den Dialogtasten angebotenen Lei-
stungsmerkmale/Funktionen sind
hauptsachlich im Ruhezustand des Telefons
nutzlich, einige auch wahrend des Telefonie-
rens. Statt im ,, Service MenU” zur gewlnsch-
ten Funktion zu blattern, konnen Sie sofort die
gewlnschte Kennzahl eingeben.

3. uber Funktionstasten des Bedienfeldes
(O 10, 1).

26



Allgemeine Telefon-Leistungsmerkmale

1. 2. 3.
Funktionen im iiber iiber
(=Displayanzeige) Dialog | ,Service Menii” |Funktions-|
[ervics Mer I tasten | Siehe
| (program- | Seite
1 ] Kenn- mierbar)
zahl
v ] | [v |
Anklopfen annehmen O 0 055 X 052
Anklopfen ohne Ton O O 087 X 0O 54
Anklopfen mit Ton O O #87 X
Anruferliste O O #82 X O 116
Rufnr. speichern O O 082 X 0 119
Anrufschutz ein ad 0 097 X O 56
Anrufschutz aus O 0 #97 X
Antwort-Text ein O O 069 X O 114
Antwort-Text aus O #69 X
Babyphone ein O 88 X 0 136
Dienste zurlicksetzen 0 #0 X 0134
Direktansprechen O 080 X a72
Direktantwort ein O 096 X o 74
Direktantwort aus #96 X
Endgeratetest 094 0 136
Info senden O 68 X O 1M1
Infos anzeigen/Ioschen O #68 X
Konferenz einleiten O 0 a3 X O 84
beide Partner auslosen O
auslosen: B O O #3
Kostenanzeige O 065 X 0 139
Kurzrufnr. wahlen O a7 X O 94
Kurzwahl andern, indv. O 092 X

27



Allgemeine Telefon-Leistungsmerkmale

1. 2. 3.
Funktionen im iiber uber
(=Displayanzeige) Dialog | ,Service Menii“ |Funktions- |
[ervcs were I tasten | Siehe
oo S o (program- | Seite
[ ] Kenn- | mierbar)
zahl
[v v ]
Makeln a O a2 X 0 83
Mikrofon aus a O 052 X O 43
Mikrofon ein O O #52 X
Nachtschaltung ein O O 044 X 0 125
Nachtschaltung aus O O #44 X
Parken O 056 X O 81
zurlck aus Parken #56
Projektkennzahl O 060 X 071
Rdckfrage O 079
k_?eenden unc_z_l zurlck a O ao
Ubergeben/Ubernehmen O
Ruckruf a 058 0 106
Rickruf-Auftrage/ldschen O O #58
Rufzuschaltung O 081 X 0 128
Rufzuschaltung aus O #81 X
Ruhe ein O O 198 X O 57
Ruhe aus ad O #98 X
Schalter ein O 090 X o 137
Schalter aus O #90 X
Signal zum Netz (Flash) O 051 X 075

28



Allgemeine Telefon-Leistungsmerkmale

1. 2. 3.
Funktionen im iiber iiber
(=Displayanzeige) Dialog | ,Service Menii” |Funktions- |
ervce vert I tasten | Siehe
| (program- | Seite
] CH| Kenn- mierbar)
zahl
v ] | v |
Tastenbelegung O 091 0 35
Gesprachstaste X
Haltentaste X
Info bei Fax/Anrufbe. X
Leitungstaste X
Trenntaste X
Tel. abschlief3en O 0 66 X O 40
Tel. aufschliefsen O O #66 X
SchlofRcode andern O 093
Telefonbuch O X 090
Ubernahme, gezielt | 059 X O 51
(Anrufiibernahme)
Umleitung ein 0 0 01 X 0 121
1=alle Anrufe O 0 a1 X
2=nur externe Anrufe O O 012 X
3=nur interne Anrufe ad 0 013 X
Umleitung aus O O #1
Wahlwiederholung O (X) 0O 89
Eingeschrankt verwendbare Funktionen:
assoz. Dienste 0 083 X O 140
(wenn berechtigt)
assoziierte Wahl 0 0e7 X O 76
(wenn berechtigt)
Aufschalten 0 062 X 0 110
(wenn berechtigt)

29



Allgemeine Telefon-Leistungsmerkmale

1. 2. 3.
Funktionen im iiber iiber
(=Displayanzeige) Dialog | ,Service Menii“ |Funktions- |
[ervcs v I tasten | Siehe
oo S o (program- | Seite
] 1 Kenn- mierbar)
zahl
v ] | v |
Fangen (nur bei ISDN und O 084 X 0 55
wenn berechtigt)
Leitung reserviert O 0 65
Leitung Ubergeben O 0 88
(wenn berechtigt)
MFV-Wanhl O 053 X O 67
(Umschaltung nur notwendig wenn auto-
matische MFV-Wahl nicht aktiv)
Rufnr.-Unterdrickung O O 086 X 0 69
Rufnr. weitergeben a O #86 X
(nur bei ISDN)
Rufnr. zuweisen O 041 X o 70
(nur bei ISDN)
Wah! des Netzanbieters O 78
Netz A O 054 X
Netz B O 050 X
(nur United Kingdom)
Sammelanschluf3 ein O O 085 X O 129
Sammelanschlufd aus ad O #8bH X
(Mitglied im Sammelanschluf/
Gruppenruf)
TUrfreigabe ein O 089 X 0 60
TUrfreigabe aus O #89 X
(wenn berechtigt)
Taroffner O 061 X O 58

(wenn eingerichtet)

30



Allgemeine Telefon-Leistungsmerkmale

1. 2. 3.
Funktionen im iiber iiber
(=Displayanzeige) Dialog | ,Service Menii” |Funktions- |
ervie Ver I tasten | Siehe
I o (program- Seite
1 [ Kenn- | mierbar)
zahl
[v | | v |
Ubernahme, Gruppe o 057 X 0 129
(Mitglied einer Anrufiibernah-
megruppe)
Umleitung Amt ein O O 064 0 123
Umleitung Amt aus O #64 X

(nur BRD, OES und interne Ruf-
nummer 11)

31



Einstellungen/Programmierungen am Telefon

Einstellungen/Programmierungen am
Telefon

Empfangslautstarke einstellen

32

oder [—]

oder [—]

Wahrend eines Gesprachs kdnnen Sie die Emp-
fangslautstarke sowohl fir den Horer als auch far
den Lautsprecher verstellen. Wenn Sie das Ge-
sprach dber Horer fihren, konnen Sie die Emp-
fangslautstarke fur den Horer einstellen. Wenn Sie
das Gesprach Uber Lautsprecher fihren (Freispre-
chen), konnen Sie die Empfangslautstarke des
Lautsprechers einstellen.

Voraussetzung: Sie flihren ein Gesprach.

Menu fur Telefoneinstellungen aufrufen.
Das Display zeigt z. B. , Lautstarke: 5 und darun-
ter durch Rechtecke die aktuelle Einstellung.

Lautstarke mit Tasten ,,+" oder ,,—" zwischen
Stufen 1 und 8 einstellen.

Um die eingestellte Lautstarke zu speichern, mit
Dialogtaste ,Ja” bestatigen.



Einstellungen/Programmierungen am Telefon

Ruftonlautstarke einstellen

Sie kénnen die Lautstarke des Anrufsignals ver-
stellen (Einstellprozedur, O 34).

Ruftonklangfarbe einstellen

Sie kénnen zur Unterscheidung von anderen Tele-
fonen im Raum die Klangfarbe des Anrufsignals
verstellen (Einstellprozedur, O 34).

Freisprechfunktion der Raumakustik anpassen

Um dem Gesprachspartner beim Freisprechen
eine optimale Sprachibertragung zu bieten, kon-
nen Sie |hr Telefon der gegebenen Raumakustik
anpassen (Einstellprozedur, O 34).

Standardeinstellung ,fur normalen Raum;

fur kahle, leere, = fur halligen Raum;
hallende Raume

hat der Gesprachs-
partner ein Echo

,far gedampften Raum?’

33



Einstellungen/Programmierungen am Telefon

Einstellprozedur

Voraussetzung: |hr Telefon befindet sich im Ruhe-
zustand.

oder [—=] Menl fir Telefoneinstellungen aufrufen.

2.
IZI Bis , Ruftonlautstarke:?; , Ruftonklangfarbe:?
ICI 4 oder , Freisprechen?” blattern und bestatigen.
3.
oder [—=] Display beachten und Einstellung andern.
4,

Um die Einstellung zu speichern, mit Dialogtaste
4 ,Ja" bestatigen.

Displayneigung einstellen

Um Spiegelungen zu vermeiden, kénnen Sie die
Display-Einheit am Telefon schwenken. Stellen Sie
die Display-Einheit so ein, dal3 Sie die Anzeigen
des Displays von lhrer Sitzposition aus gut lesen
kénnen.

34



Einstellungen/Programmierungen am Telefon

Freie Tasten programmieren

|Service Menu |I-
DD

oder

Sie kénnen auf freie Tasten am Systemtelefon so-
wie am Beistellgerat intern/externe Rufnummern
(Namentasten fur Zielwahl) und haufig benotigte

Hicom-Funktionen (Funktionstasten) speichern.

Vergessen Sie bitte nicht, die Tasten entsprechend
zu beschriften (O 14).

Taste ,, Service Menu” dricken; LED leuchtet.

Bis ,091=Tastenbelegung?” blattern und bestati-
gen. Das Display zeigt ,Namentaste betatigen”;

Kennzahl fur ,091=Tastenbelegung” eingeben.

Gewlnschte Taste auswahlen und dricken.

Ab jetzt der Benutzerflihrung folgen!
(Nach ,Rufnummer?” werden die mdglichen spei-
cherbaren Funktionen angeboten O 36).

35



Einstellungen/Programmierungen am Telefon

36

StandardmalRig sind die 8 frei belegbaren
Tasten am Systemtelefon mit den ersten

acht internen Rufnummern belegt. Die 16
frei belegbaren Tasten des Beistellgerates
sind nicht vorbelegt.

Es empfiehlt sich, besonders solche Funk-
tionen auf Tasten zu speichern, die Sie
wahrend eines Gesprachs haufig bendti-
gen, z. B. ,Trennen”, oder ,Mikrofon ein/

aus”.

Belegte Tasten verwenden O 92.

~Speicherbare” Funktionen (Display)

Rufnummer

Fangen

Kurzwahl
Direktansprechen
Anruferliste
Umleitung
Telefonschlof}
Anrufschutz
Antwort-Text

Ruhe

Nachtschaltung
Umleitung im Amt
Info senden

Rackruf

Telefonbuch
Direktantwort ein/aus
Sammelanschluf? ein/aus
Rufnr.-Unterdrickung
Anklopfen ohne Ton




Einstellungen/Programmierungen am Telefon

Anklopfen annehmen
Makeln

Konferenz
Trenntaste
Gesprachstaste
Leitungstaste

Rufnr. zuweisen
Aufschalten

Parken

Ubernahme, gezielt
Ubernahme, Gruppe
Direktruf
Projektkennzahl
Kostenanzeige
Turoffner
Turfreigabe ein/aus
Schalter

Mikrofon ein/aus
MFV-Wahl
Signaltaste
Babyphone

Info bei Fax/Anrufbe.
Rufzuschaltung

Netz A

Netz B

Haltentaste
Wiederaufnahme, Ltg
assoziierte Wahl
assoz. Dienste

Zahl der Anrufe:

37



Einstellungen/Programmierungen am Telefon

Betriebszustande Leuchtdioden

Bei folgenden auf Tasten gespeicherten Funktio-
nen zeigt die dazugehorige LED die Betriebszu-
stande an:

Umleitung, Nachtschaltung, Anrufschutz, Ruhe, Sammelanschlul’ ein/aus, Rufnr.-Un-
terdriickung ein, Turfreigabe ein, Anklopfen ohne Ton, Schalter

LED aus
LED leuchtet

Ruckruf
LED aus
LED leuchtet

Mikrofon ein/aus
LED aus
LED leuchtet

Info bei Fax/Anrufbe.

LED aus
LED leuchtet
Anruferliste

LED aus
LED leuchtet

Interne Rufnummer
LED aus
LED leuchtet

LED blinkt schnell
LED blinkt langsam

LED flimmern

38

Funktion nicht eingeschaltet
Funktion eingeschaltet

Kein Ruckruf eingetragen
Rackruf eingetragen

Mikrofon eingeschaltet
Mikrofon ausgeschaltet

kein Fax empfangen oder

keine Nachricht im Anrufbeantworter
Fax empfangen oder

Nachricht im Anrufbeantworter

kein Anrufwunsch gespeichert
Anrufwunsch gespeichert

Teilnehmer erreichbar, falls angeschlossen
Teilnehmer belegt

Anruf fir zugeordneten Teilnehmer (Anrufibernah-
me moglich, Taste driicken)

Teilnehmer wird gehalten (Anruflibernahme maog-
lich, Taste drlicken)

Teilnehmer ruft Sie an (Anruf entgegennehmen, Ta-
ste dricken)



Einstellungen/Programmierungen am Telefon

Gesprachstaste / Leitungstaste / Rufnr. zuweisen

LED aus
LED leuchtet

LED blinkt langsam
LED flimmert

LED blinkt schnell

kein Gesprach Uber zugeordnete Leitung

aktives Gesprach Uber zugeordnete Leitung
Gesprach Uber zugeordnete Leitung wird gehalten
(Anruflbernahme maoglich, Taste driicken)

Anruf Uber zugeordnete Leitung (Anruflibernahme
moglich, Taste dricken)

Anruf an anderen Teilnehmer (Anruflibernahme
moglich, Taste dricken)

Je Systemtelefon kdnnen Sie bis zu 6 Gesprachs-
tasten (einschlieRlich der Tasten fur ,, Rufnr. zuwei-
sen) einrichten. Dabei wird vom System nach der
Richtung 1 bis 4 gefragt, wenn mehr als eine Rich-
tung (z. B. Amts-/ Querverbindung) fir das System
programmiert wurde. Sind flr die Richtungen Na-
men vergeben worden, werden lhnen diese ange-
boten.

Sie kénnen bis zu 32 Leitungstasten einrichten (je
nach Anlage). Dabei wird vom System nach der
Leitungsnummer gefragt. Geben Sie die ge-
winschte Leitungsnummer (801 bis 832) ein.

39



Einstellungen/Programmierungen am Telefon

Telefon ab-/aufschlieRen

40

Sie kdnnen lhr Telefon und das ENB zeitweise flr
externe Wahl und Programmierungen sperren und
so z. B. eine unbefugte Benutzung wahrend der
Abwesenheit verhindern.

Telefon abschlieRen:

Bis , Tel. abschliel3en?” blattern und bestatigen.

Kennzahl fur , Tel. abschlieRen” eingeben.

Ab jetzt der Benutzerfihrung folgen!
(Am Display erscheint , Telefon abgeschlossen’)

Ist Ihr Telefon abgeschlossen, konnen Sie

i, trotzdem Externanrufe entgegennehmen
und Interngesprache fuhren. Beim Aufbau
einer externen Verbindung erscheint im
Display , Telefonschlof3 aktiv’




Einstellungen/Programmierungen am Telefon

Telefon aufschlieRen:

Bis , #66=Tel. aufschlieRen?” blattern und bestati-
gen.

Kennzahl far , #66=Tel. abschlieRen” eingeben.

Ab jetzt der Benutzerfliihrung folgen!
(Am Display erscheint , Telefon aufgeschlossen

41



Einstellungen/Programmierungen am Telefon

Personlichen SchloRcode speichern

‘Servioe Mend |I -
—

oder

EEHH
2.
ojojofolo

3.

42

Sie kénnen lhr Telefon vor unbefugtem Zugriff
(Schutz der personlichen Daten) durch Eingabe ei-
nes personlichen 5stelligen Codes schitzen. Ab-
bzw. aufschlief3en (O 40).

Zum Andern eines Code geben Sie zuerst den al-
ten Code, dann zweimal den neuen Code ein.

Taste ,, Service Men(” driicken; LED leuchtet.
Bis ,, 093=SchloRcode andern?” blattern und be-

statigen.

Kennzahl fur ,093=Schlofscode dndern” einge-
ben.

Code ,,00000" oder bereits selbst festgelegten
Code eingeben.

Ab jetzt der Benutzerfihrung folgen!

Der Code mul aus 5 Ziffern bestehen, sie
werden verdeckt in Form von Sternen an-
gezeigt.

Haben Sie noch keinen Code vergeben,
verwenden Sie bei der Ersteingabe den
Code ,,00000"

Sollten Sie |hren Code vergessen haben,
hilft Innen die Systembetreuung. Sie kann
Ihren Code auf ,,00000” zuricksetzen.




Einstellungen/Programmierungen am Telefon

Mikrofon aus-/einschalten

— 1

oder

|Service Menu ’I-
0l5]2

oder

Mikrofon ein/aus ’I -

Um das Mithoren des Gesprachspartners, z. B. bei
einer Rlckfrage im Raum, zu verhindern, kénnen
Sie das Mikrofon des Horers oder das Freisprech-
mikrofon zeitweise ausschalten. Ebenso kdnnen
Sie das Freisprechmikrofon einschalten, um eine
Durchsage Uber den Lautsprecher des Telefons
(Direktansprechen, O 72.) zu beantworten.

Ausschalten

Voraussetzung: Eine Verbindung besteht, das Mi-
krofon ist eingeschaltet.

Bis ,,Mikrofon aus?” blattern und bestatigen.

Taste , Service MenU” dricken; LED leuchtet.

Kennzahl far ,,Mikrofon aus” eingeben.

Taste ,, Mikrofon ein/aus” drlcken; LED leuchtet.

Als Quittung erscheint: ,, Mikrofon ein”

43



Einstellungen/Programmierungen am Telefon

Einschalten

Voraussetzung: Eine Verbindung besteht, das Mi-
krofon ist ausgeschaltet.

1.
% Bis ,,Mikrofon ein?” blattern und bestatigen.
oder
‘Service Men( |I- Taste , Service Menu” drucken; LED leuchtet.

ﬂ Kennzahl far ,,Mikrofon ein” eingeben.

oder

Mikrofon ein/aus |D- Taste ,, Mikrofon ein/aus™ drlcken; LED aus.

Als Quittung erscheint: ,,Mikrofon aus”

il

Haben Sie eine Mikrofontaste eingerichtet
(Freie Taste programmieren, O 35), erken-
nen Sie am Leuchten der zugehorigen
LED, daf’ das Mikrofon ausgeschaltet ist.
Nach Gesprachsende wird das Horermikro-
fon automatisch wieder eingeschaltet.

44




Einstellungen/Programmierungen am Telefon

Telefonieren mit Kopfsprechgarnitur

Trennen

|Lautsprecher

|Lautsprecher

il

Voraussetzung: |hr Telefon lautet, im Display er-
scheint ,,entgegennehmen?”’

Gesprach entgegennehmen

Einschalten: Dialogtaste ,Ja” driicken und Ge-
sprach Uber Kopfsprechgarnitur fihren.

Gesprach beenden

Ausschalten: Taste ,, Trennen” dricken.

Lauthoren

Voraussetzung: Sie flihren ein Gespréach Uber
Kopfsprechgarnitur und wollen den Lautsprecher
dazuschalten.

Ein: Taste , Lautsprecher” drlcken; LED leuchtet.

Aus: Taste , Lautsprecher” drucken; LED erlischt.

45



Einstellungen/Programmierungen am Telefon

Gesprach liber Hoérer fortsetzen

Voraussetzung: Sie flihren ein Gesprach Uber
Kopfsprechgarnitur und wollen es mit Horer fort-
setzen (nicht moglich bei Headset-Adapter).

Gesprach fortsetzen.

> .
f Hérer abheben.
s

Heben Sie den Hoérer ab, wird die Kopf-
i, sprechgarnitur und Lautsprecher (wenn
eingeschaltet) ausgeschaltet.

Verbindung herstellen

Wahlen Sie eine Rufnummer, wird automatisch die
Kopfsprechgarnitur eingeschaltet.

46



Anrufe entgegennehmen

Anrufe entgegennehmen

Anruf entgegennehmen

1.
‘s
eventuell
Y/
[
2.

%B“

Das Telefon lautet mit einem bestimmten Anruf-
signal.

° Bei einem internen Anruf lautet |hr Telefon
einmal alle vier Sekunden (Eintonfolge).

. Bei einem externen Anruf lautet es alle vier
Sekunden zweimal kurz hintereinander (Dop-
peltonfolge).

. Bei einem Anruf von der Tursprechstelle lau-
tet Ihr Telefon alle vier Sekunden dreimal kurz
hintereinander (Dreifachtonfolge).

Im Display wird die Rufnummer oder der Name
des Anrufers angezeigt. Bei einem Anruf auf einer
Leitungstaste blinkt diese.

Sie kénnen das Gesprach Uber den Horer fihren
oder Freisprechen.

Voraussetzung: |hr Telefon lautet, im Display wird

.Ruf....” angezeigt.

Abheben.

Blinkende Taste drlcken.

Sprechen.

47



Anrufe entgegennehmen

Freisprechen

48

Ty

Gesprach beenden:

Auflegen.

Sie kénnen Gesprache Uber Mikrofon und Laut-
sprecher im Telefon fUhren, wahrend Sie andere
Tatigkeiten ausuben. Freisprechen kénnen Sie
gleich bei Entgegennahme eines Anrufs. Auch
wahrend eines Gesprachs Uber den Horer konnen
Sie zum Freisprechen wechseln. Einstellung der
Freisprechqualitat (O 33).

Beim Freisprechen sind folgende Punkte zu
beachten:

. Die Freisprecheinrichtung arbeitet um so bes-
ser, je leiser Sie die Empfangslautstarke ein-
stellen.

. Ihre Freisprecheinrichtung bendtigt eine klei-
ne Pause, um vom Mikrofon auf den Laut-
sprecher umzuschalten.

. Bei lauten Umgebungsgerauschen oder bei
Storgerauschen auf der Leitung kann der Frei-
sprechbetrieb erheblich beeintrachtigt wer-
den. Sie sollten dann das Gesprach tber H6-
rer fortsetzen.

. Der optimale Gesprachsabstand zum Telefon
betragt beim Freisprechen etwa 50 cm.

e In Gesprachspausen kann der Eindruck ent-
stehen, dal} die Verbindung gedampft ist.



Anrufe entgegennehmen

Freisprechen bei Anruf

Lautsprecher

Lautsprecher

Voraussetzung: |hr Telefon lautet und im Display
wird , Ruf:..."” angezeigt.

Taste , Lautsprecher” drtcken; LED leuchtet.

Gesprach beenden:

Leuchtende Taste , Lautsprecher” drlcken; LED
erlischt.

Freisprechen beim Gesprach tiber den Horer einschalten

|Lautsprecher

|I- Taste , Lautsprecher” gedrickt halten

Lautsprecher

und dabei Horer auflegen. AnschlieRend Taste
. Lautsprecher” loslassen und Freisprechen.

Gesprach beenden:

Leuchtende Taste , Lautsprecher” drlcken; LED
erlischt.

49



Anrufe entgegennehmen

Freisprech-Gesprach uber Horer fortsetzen

7
A

Lauthoren

Lautsprecher ‘I-

Lautsprecher H:I-

50

Abheben.

Gesprach fortsetzen.

Sobald Sie den Hoérer abheben, werden
Freisprechmikrofon und Lautsprecher aus-
geschaltet.

Sie kénnen wahrend eines Gesprachs Uber den
Horer zeitweise den Lautsprecher im Telefon ein-
schalten, um anderen Personen im Raum ein Mit-
horen des Gesprachs zu ermaoglichen.

Voraussetzung: Sie fiihren ein Gesprach Uber den
Horer.

Lauthoren einschalten:

Taste , Lautsprecher” drlcken; LED leuchtet.
Gesprach fortsetzen, Personen im Raum horen
Uber Lautsprecher das Gesprach mit.

Lauthoren ausschalten:

Leuchtende Taste , Lautsprecher” dricken; LED
erlischt.



Anrufe entgegennehmen

Anruf gezielt ilbernehmen

1.
[Service Menii ]l -

2.
—
oder
EHE

3.

N/~

il

Sie kdnnen Anrufe flr andere Telefone an Ihrem Te-
lefon Gbernehmen. Das kdnnen Sie auch wahrend
eines Gespraches.

Voraussetzung: Sie horen ein anderes Telefon lau-
ten und kennen dessen interne Rufnummer.

Taste , Service MenU"” dricken; LED leuchtet.

Bis ,059=Ubernahme, gezielt?” blattern und be-
statigen.

Kennzahl fir , Ubernahme, gezielt” eingeben.

Ab jetzt der Benutzerfiihrung folgen!
(Rufnummer des lautenden Telefons eingeben)

Sie kénnen auch Anrufe fur Telefone in ei-
i ner Anrufibernahmegruppe entgegenneh-
men (O 127).

Voraussetzung: Sie horen ein anderes Telefon lau-
ten und eine Taste blinkt.

Blinkende Taste drlcken.

51



Anrufe entgegennehmen

Anklopfen (Zweitanruf) annehmen

oder
N/

| U

oder

NS

‘Service Men

@

52

Wenn Sie ein Telefongesprach fuhren, bleiben Sie
fUr einen Anrufer erreichbar. Sie werden wahrend
eines Gesprachs Uber einen Anruf akustisch (Auf-
merksamkeitston) und optisch informiert und kon-
nen ihn zwischendurch entgegennehmen.

Voraussetzung: Sie flihren ein Gesprach und ho-
ren einen Aufmerksamkeitston. Am Display er-
scheint ,,Ruf:...” und , Anklopfen annehmen?”.

1. Moglichkeit: (1. Teilnehmer wartet)

Display ,, Anklopfen annehmen?” bestatigen.

Wenn vorhanden, flimmernde Taste drlcken.

Taste , Service Men(” driicken; LED leuchtet.

Kennzahl fur ,, Anklopfen annehmen” eingeben.

Sie sprechen mit dem zweiten Gesprachspartner,
der erste Gesprachspartner wird wahrenddessen
gehalten.



Anrufe entgegennehmen

Zuriick zum Wartenden:

Der Benutzerfuhrung folgen!

oder

Nach dem Gesprach auflegen. Im Display er-
scheint ,Wiederanruf! |hr Telefon lautet.

Abheben, Sie sprechen wieder mit dem ersten
Gesprachspartner.

A

2. Moglichkeit:

Gesprach beenden und auflegen. Ihr Telefon lau-
tet.

Abheben.

A

53



Anrufe entgegennehmen

Anklopfton ein-/aus

54

Sie kénnen den Anklopfton bei externen Anrufen
unterdrtcken. Optisch wird der Anklopfwunsch
(Zweitanruf) weiterhin im Display und mit Lampe
(wenn Taste eingerichtet) angezeigt.

Anklopfton ausschalten:

Bis ,,Anklopfen ohne Ton?” blattern und bestati-
gen.

Kennzahl fur ,,Anklopfen ohne Ton” eingeben.

Anklopfton einschalten:

Bis ,, #87=Anklopfen mit Ton?" blattern und besta-
tigen.

Kennzahl far ,,#87=Anklopfen mit Ton” eingeben.



Anrufe entgegennehmen

Fangen

1.

|Service Meni ‘I-

2.

— ]

oder

Sie kénnen - falls berechtigt - boswillige externe
Anrufer Uber den Netzanbieter identifizieren las-
sen. Dieses Leistungsmerkmal mul3 bei Ihrem
Netzanbieter zusatzlich beantragt werden.

Der Anrufer kann wahrend des Gesprachs oder bis
30 Sekunden nachdem er aufgelegt hat gefangen
werden. Sie dirfen dabei allerdings nicht auflegen.

Taste , Service Menu"” dricken; LED leuchtet.

Bis ,,084=Fangen” blattern und bestatigen.

Kennzahl far ,,Fangen” eingeben.

Wurde Fangen eingerichtet, kann es vor-
kommen, dal} der Anrufer bereits aufge-
legt hat, Ihnen der Gesprachswunsch aber
trotzdem noch signalisiert wird. Beim Ent-
gegennehmen des Anrufes kommt dann
keine Verbindung zustande.

55



Anrufe entgegennehmen

Anrufschutz (DND)

56

Sie kdnnen zeitweise Anrufe an lhrem Telefon ver-
hindern, wenn es die Situation erfordert, aber wei-
terhin Verbindungen herstellen. Interne Anrufer ho-
ren den Besetztton, externe Anrufer erreichen ein
anderes festlegbares Telefon (Systembetreuung).

Die Abwurfstelle kann nach 5 Sekunden den An-
rufschutz durchbrechen.

Anrufschutz einschalten:

Bis ,,Anrufschutz ein?” blattern und bestatigen.

Kennzahl far ,,Anrufschutz ein” eingeben.

Anrufschutz ausschalten:

Bis ,, Anrufschutz aus?” blattern und bestatigen.

Kennzahl fur ,, Anrufschutz aus” eingeben.



Anrufe entgegennehmen

Ruhefunktion

Maochten Sie vorlbergehend nicht durch Anrufe
gestort werden, konnen Sie das Rufzeichen an-
kommender Gesprache abschalten. Anrufe wer-
den nur noch Uber Display und durch Blinken einer
entsprechenden eingerichteten Taste (z. B. Lei-
tungstaste) angezeigt.

Einschalten:

Bis ,,Ruhe ein?” blattern und bestatigen.

Kennzahl fir ,Ruhe ein” eingeben.

Ausschalten:

Bis ,,Ruhe aus?” blattern und bestatigen.

Kennzahl far ,,Ruhe aus” eingeben.

57



Anrufe entgegennehmen

Tuarsprechstellenverbindung/Tiroffner betéatigen

%
oder

7
Intern |I -

58

Hat der Servicetechniker eine Tirsprechstelle ein-
gerichtet, kdnnen Sie vom Telefon aus mit der Tur-
sprechstelle sprechen und den TUr6ffner betati-
gen.

Sind Sie berechtigt eine Turfreigabe zu erteilen,
kann ein Besucher selbst die Tur durch einen
bstelligen Code 6ffnen (z. B. Uber MFV-Sender
oder installierten Tastwahlblock).

Mit Besucher uiber die Tursprechstelle
sprechen:

Voraussetzung: |hr Telefon lautet
Horer abheben innerhalb von 30 Sekunden. Sie

sind sofort mit der Tirsprechstelle verbunden.

Horer abheben nach mehr als 30 Sekunden

Taste ,, Intern” dricken

Interne Rufnummer der Tursprechstelle wahlen

Tir 6ffnen vom Telefon wahrend dem
Gesprach mit der Tursprechstelle:

Display beachten!, Tur 6ffnen?” bestatigen.



Anrufe entgegennehmen

|Service Men |I-

2.

v

oder

Tiir 6ffnen vom Telefon ohne Gesprach mit der
Tiirsprechstelle:

Taste ,, Service Menu” dricken; LED leuchtet.

Bis ,,061= Turoffner?” blattern und bestatigen.

Kennzahl fir , Turoffner?” eingeben.

Interne Rufnummer der TUrsprechstelle wahlen

Tiar 6ffnen mit Code (an der Tur):

Nach Betatigen der Turklingel den bstelligen Code
eingeben (Uber vorhandenen Tastwahlblock oder
mittels MFV-Sender). Je nach Art der Tlrfreigabe
0 60) wird der Turruf signalisiert oder nicht.

59



Anrufe entgegennehmen

|Service Menl ‘I-

60

—

oder

Tirfreigabe einschalten:

Taste ,,Service MenU" dricken; LED leuchtet.

Bis ,089= Turfreigabe ein?” blattern und bestati-
gen.

Kennzahl , Tlrfreigabe ein?” eingeben.

Ab jetzt der Benutzerfihrung folgen!

(interne Rufnummer der Tlrsprechstelle, Code
und Art der TUrfreigabe eingeben; wenn Sie win-
schen, daf$ die Tur ohne Turklingelruf gedffnet
werden kann mussen Sie die Option ,,2=freigeben
ohne Ruf” bestatigen, ansonsten die Option

. 1=freigeben mit Ruf” bestatigen).

Standardcode 00000. Zum Andern des
Code Option ,, 3=Passwort andern” besta-
tigen. Folgen Sie der Benutzerfihrung.




Anrufe entgegennehmen

|Service Mend ‘I-
DD

oder

#1819

Tarfreigabe ausschalten:

Taste ,, Service MenU"” dricken; LED leuchtet.

Bis ,#89=Turfreigabe aus?” blattern und bestati-
gen.

Kennzahl fur , Turfreigabe aus” eingeben.

Gesprachsiibernahme vom Anrufbeantworter

il

Haben Sie an Ihre Hicom 100 E einen Anrufbeant-
worter angeschlossen und fir dessen interne Ruf-
nummer eine freie Taste mit der zugehdrigen inter-
nen TeilnehmerRufnummer programmiert (O 35),
koénnen Sie das Gesprach vom Anrufbeantworter
Ubernehmen.

Leuchtende Taste dricken. LED erlischt

61



Anrufe entgegennehmen

Uberlastanzeige (nur fiir Frankreich)

62

An der Abwurfstelle werden wartende Gesprache
extra signalisiert. FUhrt die Abwurfstelle bereits ein
Gesprach und erfolgt ein weiterer Anruf, wird die-
ser optisch Uber eine zuerst blinkende und spater
flimmernde Taste (Uberlastanzeige) signalisiert.

Voraussetzung: lhr Telefon ist als Abwurfstelle pro-
grammiert (Systembetreuung/Systemverwaltung).
Sie haben eine Uberlastanzeige eingerichtet).



Verbindungen wahlen

Verbindungen wahlen

Intern telefonieren

1.
'

2.
Intern ‘I-

3.

Im Abschnitt ,Schneller wahlen” werden
weitere, einfache Maoglichkeiten zum Her-
stellen von Verbindungen gezeigt.

Zum Anrufen eines internen Teilnehmers oder ei-
ner Gruppe von internen Teilnehmern (Sammelan-
schlul®/Gruppenruf) missen Sie vor Wahl der Teil-
nehmerRufnummer die Taste , Intern” drucken
(automatische Leitungsbelegung ist aktiv).

Horer abheben.

Taste ,, Intern” drlcken.

Interne Teilnehmer-Rufnummer wahlen.

Ihr System kann auch so programmiert
i, sein, daf3 Sie nur die interne Teilnehmer-

Rufnummer wéahlen missen (automati-

sche Leitungsbelegung ist nicht aktiv).

63



Verbindungen wahlen

Extern telefonieren

Zum Anrufen eines externen Teilnehmers mussen
Sie nur dessen Rufnummer wahlen (automatische
Leitungsbelegung ist aktiv)

Horer abheben.

Externe Rufnummer wahlen.

Ihr System kann auch so programmiert

i, sein, dal’ Sie vor Wahl der externen Ruf-
nummer eine Extern-Kennzahl (z. B. ,,0”)
wahlen oder eine Leitungstaste driicken
missen (automatische Leitungsbelegung
ist nicht aktiv).

Wabhl bei aufliegendem Hoérer

64

Sie konnen bei aufliegendem Horer Verbindungen
herstellen. Meldet sich der Angerufene Uber den
Lautsprecher, fihren Sie das Gesprach nach Abhe-
ben des Horers oder bei aufliegendem Horer durch
Freisprechen (O 48).



Verbindungen wahlen

Automatische Leitungsreservierung

1.
ood
(|
W[
[
oder
il |
2.

zur Zeit belegt
>

3.

Leitung reserviert
>

Haben Sie versucht eine belegte Leitung zu bele-
gen erscheint am Display der Hinweis ,,zur Zeit be-
legt”Sie konnen diese Leitung fr sich reservieren.
Wenn die Leitung frei wird erhalten Sie einen Anruf
und am Display einen Hinweis.

Diese Funktion ist nur moglich, wenn sie |hr Ser-
vicetechniker eingerichtet hat.

Leitung reservieren, wenn belegt

Leitungskennzahl (Extern-Kennzahl), z. B. 801 wéh-
len.

Leuchtende Leitungstaste drlcken.

Am Display erscheint, ,zur Zeit belegt'’ Bitte war-
ten.

Nach ca. 5 Sekunden erscheint ,, Leitung reser-
viert”Die Leitung ist fr Sie vorgemerkt, reserviert.

65



Verbindungen wahlen

1.

Leitung ist frel
>

’f
oder

Lautsprecher |I -

Cr
|
O

]

66

Reservierte Leitung wird frei

Sie erhalten einen Wiederanruf, am Display er-
scheint , Leitung ist frei”

Horer abheben. Sie horen den Amtswahlton.

Taste dricken. Sie horen den Amtswahlton

Externe Rufnummer wahlen.



Verbindungen wahlen

MFV-Wahl (Tonwahl), MFV-Nachwahl

1.

|Service Menu ’I -

Durch diese Funktion kdnnen Sie MFV-Signale
(Mehrfrequenzwahlverfahren) wahrend einer Ver-
bindung aussenden, z. B. zur Steuerung eines An-
rufbeantworters.

Je nach Konfiguration lhrer Anlage (automatische
MFV-Wahl aktiv oder nicht aktiv, vom Servicetech-
niker einrichtbar) missen Sie auf MFV-Wahl zuerst
umschalten oder nicht.

Automatische MIFV-Wahl ist nicht aktiv:

Sie mussen wahrend einer Verbindung zuerst auf
MFV-Wahl umschalten.

Taste , Service MenU” dricken; LED leuchtet.

Bis ,053=MFV-WahI?" blattern und bestatigen.

Kennzahl far ,, MFV-Wahl” eingeben.

Mit den Tasten ,,0” bis ,,9% ,0” und ,#"” konnen
Sie MFV-Signale aussenden.

Automatische MIFV-Wahl ist aktiv:

Sie kénnen wahrend einer Verbindung sofort MFV-
Signale senden.

Mit den Tasten ,,0” bis ,,9” ,,0" und , #"” konnen
Sie MFV-Signale aussenden.

67



Verbindungen wahlen

68

|st die automatische MFV-Wahl nicht aktiv,
gilt generell wahrend einer Verbindung fur
die Einleitung von Funktionen mit Kennzah-
len folgendes:

Die Betatigung der Taste , Service Men(”
vor Eingabe der Kennzahl ist nicht zwin-
gend erforderlich. Sie kénnen einfach
durch Eingabe der Kennzahl die Funktion
aktivieren, z. B. 0 5 6 Parken.




Verbindungen wahlen

Anzeige der Rufnummer ausschalten

1.
—
oder
0]8]6]

1.

Ihr Servicetechniker kann verhindern, daf3 bei der
von lhnen gewahlten externen Verbindung lhre in-
terne Rufnummer oder Ihr Name im Display des
Angerufenen angezeigt werden.

Sie kénnen die Anzeige der Rufnummer far |hr Te-
lefon auch selbst verhindern. Dieses bleibt solange
aktiv, bis es wieder zurlick wieder zuriickgenom-
men wird.

Rufnummer unterdriicken:

Bis ,,086=Rufnr.unterdriicken?” blattern und be-
statigen.

Kennzahl fur ,,086=Rufnr.unterdriicken” einge-
ben.

Rufnummer weitergeben / anzeigen:

Bis ,#86=Rufnr. weitergeben?” blattern und be-
statigen.

Kennzahl fur ,,#86=Rufnr. weitergeben” eingeben.

69



Verbindungen wahlen

Rufnummer zuweisen

Wenn eingerichtet, kdnnen Sie vor Wahl einer ex-
ternen Verbindung Ilhrem Telefonanschlul? gezielt

eine bestimmte Rufnummer (Durchwahlnummer)
zuweisen. Diese erscheint dann im Display des An-

gerufenen.
1.

‘Service Meni |I- Taste ,, Service Menu” drucken; LED leuchtet.
|:| Bis ,,041=Rufnr. zuweisen?” blattern und bestati-
]~

oder

E n n Kennzahl fur ,Rufnr. zuweisen” eingeben.

2.

[

Mo Gewinschte Durchwahinummer eingeben.

[

oder

|I - Taste mit gespeicherter Durchwahlnummerdruik-
ken.

3.

LI

599 Externe Rufnummer wahlen

L

Haben Sie fur die Funktion , Rufnr. zuwei-

i, sen” eine Taste eingerichtet (O 35), hat die
zugeordnete LED die selbe Bedeutung wie
bei einer Gesprachstaste (O 39).

70



Verbindungen wahlen

Projektgesprache / Projektkennzahl

1.
|Service Menl ‘I-

2.
DD
oder

3.

Bei externen Verbindungen kénnen Sie die Ge-
sprachskosten personen-, kunden-, projekt- und
privatbezogen, z. B. Uber Projektkennzahlen, erfas-
sen und verrechnen. Die Projektkennzahl (PKZ)
wird beim Datenausdruck mit ausgegeben und
kann max. 11 Stellen umfassen. Die Eingabe der
PKZ wird immer mit der Taste ,#" abgeschlossen.
Die PKZ wird nur nach erfolgtem Gesprach Gbertra-
gen.

Voraussetzung: Sie fihren ein externes Gesprach
oder Sie wollen ein Gesprach nach extern flihren
und dieses einer PKZ zuordnen. Anmerkung: Wah-
rend des Gespraches brauchen Sie die Leitungs-
und Rufnummer nicht eingeben.

Taste ,, Service Menu” dricken; LED leuchtet.

Bis ,,060=Projektkennzahl?” blattern und bestati-
gen.

Kennzahl far ,, Projektkennzahl” eingeben.

Ab jetzt der Benutzerfihrung folgen!
(Projektkennzahl und # eingeben, vor Gespréach
Leitungskennzahl, je nach Konfiguration und Ruf-
nummer wahlen).

A



Verbindungen wahlen

Direktansprechen (Durchsage), Direktantworten

Direktansprechen

IServiCe Menu |I -

72

P ]
[ ]

oder

Sie kénnen bei jedem internen Teilnehmer mit ei-
nem Systemtelefon ohne dessen Zutun eine Laut-
sprecherdurchsage durchfihren.

Als Angesprochener konnen Sie Uber den Horer
oder auch Uber die eingeschaltete Freisprechein-
richtung antworten.

Sie konnen auch mehrere zu einer Gruppe zusam-
mengefaldte Teilnehmer gleichzeitig Uber deren
Lautsprecher im Telefon ansprechen (O 129).

Taste ,, Service MenU” driicken; LED leuchtet.

Bis ,080=Direktansprechen?” blattern und besta-
tigen.

Kennzahl far ,, Direktansprechen” eingeben.

Ab jetzt der Benutzerfihrung folgen!
(interne Rufnummer/Gruppenrufnummer einge-
ben).



Verbindungen wahlen

Direktantworten
Sie horen einen Piepton (lhr Telefon lautet kurz) ge-
folgt von einer Durchsage aus dem Telefonlaut-
sprecher. Der Name oder die Rufnummer des Part-
ners erscheint im Display.

1.

>
/// - Abheben.

Display , Mikrofon ein?” bestatigen.

oder

Mikrofon ein/aus ‘I- Taste ,, Mikrofon ein/aus” drlcken; LED leuchtet.

&

Gesprach Uber Horer fihren oder freisprechen.

Ist Direktantworten freigegeben (O 74),

i mussen Sie beim Direktantworten das Mi-
krofon nicht einschalten, Sie konnen frei di-
rekt antworten. Ist Direktantworten ge-
sperrt, verfahren Sie wie oben
beschrieben.

73



Verbindungen wahlen

Direktantworten freigeben/sperren

74

Durch diese Maoglichkeit kdnnen Sie generell be-
stimmen ob |hr Mikrofon beim Direktansprechen
automatisch eingeschaltet wird oder nicht. Haben
Sie Direktantworten gesperrt, wird lhnen vor je-
dem Direktantworten in Display , Mikrofon ein”
angeboten.

Direktantworten freigeben:

Bis , Direktantwort ein?” blattern und bestatigen.

Kennzahl fur ,, Direktantwort ein” eingeben.

Direktantworten sperren (=Standard):

Bis ,, Direktantwort aus?” blattern und bestatigen.

Kennzahl far ,, Direktantwort aus” eingeben.



Verbindungen wahlen

Signal zum Netz

1.
|Service Mend ‘I-

2.
DD
oder

3.

Um ISDN-ahnliche Dienste/Leistungsmerkmale
Uber analoge Leitungen des Netzanbieters oder
anderer Hicom-Systeme (wie z. B. Riickfrage) ein-
leiten zu konnen, mussen Sie vor Wahl der Dien-
stekennzahl oder Teilnehmernummer ein Signal
auf die Leitungen geben.

Voraussetzung: Sie haben eine externe Verbin-
dung hergestellt.

Taste ,, Service MenU"” dricken; LED leuchtet.

Bis ,051=Signal zum Netz?" blattern und bestati-
gen.

Kennzahl fur ,, Signal zum Netz” eingeben.

Dienstekennzahl und/oder Rufnummer eingeben.

75



Verbindungen wahlen

Assoziierte Wahl/Wahlhilfe

76

Fir die Systemtelefone kann zur Wahlunterstit-
zung (Verbindungsaufbau) eine Wahlhilfe verwen-
det werden.

Die Bedienprozedur richtet sich je nach Anschluf®
der Wahlhilfe am Sg-Bus oder am a/b-Anschluf
(Servicetechniker fragen).

Sie kdnnen aber auch Ihr Systemtelefon als Wahl-
hilfe fur andere Telefone verwenden.

Wahlhilfe am Sg-Bus:

Ziel am PC auswahlen und Wahl starten.

Der Lautsprecher lhres Systemtelefons wird ein-
geschaltet. Bei Melden des Teilnehmers Hoérer ab-
heben.

Wahlhilfe am a/b-Anschluf3:
Ziel am PC auswahlen und Wahl starten.

Am Bildschirm des PC erscheint ,,Horer abheben’

Horer am Systemtelefon abheben.



Verbindungen wahlen

|Service MenU |I-
—

oder

016]7)

Wabhlhilfe vom Systemtelefon aus fiir ein
anderes Telefon:

Taste ,, Service Menu” dricken; LED leuchtet.

Bis , 067= assoziierte Wahl?” blattern und besta-
tigen.

Kennzahl , [067=assoziierte Wahl?" eingeben.

Ab jetzt der Benutzerflihrung folgen!
(interne Rufnummer und gewinschte Rufnummer
wahlen, z. B. aus dem Telefonbuch).

77



Verbindungen wahlen

Wahl des Netzanbieters (nur United Kingdom)

|Service Menu ‘I-

— ]

oder

oder

78

Wenn eingerichtet, werden bei automatischer We-
gesuche externe Verbindungen uber den kosten-
gunstigsten Netzanbieter hergestellt.

Mochten Sie ein externes Gesprach gezielt Gber
ein bestimmtes Netz fihren, missen Sie vor \Wahl
der externen Rufnummer den entsprechenden
Netzanbieter auswahlen.

Taste , Service Menu” dricken; LED leuchtet.

Bis , 050= Netz A?" oder ,, 054= Netz B?“blattern
und bestatigen.

Kennzahl ,,Netz A?” eingeben.

Kennzahl , Netz B?“eingeben.

Ab jetzt der Benutzerflihrung folgen!



Auskunft/Vermitteln/Konferenz

Auskunft/Vermitteln/Konferenz

Riickfrage

2.

ood

(|

(|

[

oder

Waldmann ‘I-
3.

Sie fuhren ein Gesprach und mochten bei einem
Kollegen Auskunft einholen, ohne daf’ der warten-
de Partner mithort.

Display , Ruckfrage?” bestatigen. Der erste
Gesprachsteilnehmer wartet.

Rufnummer des anderen Teilnehmers wahlen (in-
tern telefonieren O 63, extern telefonieren O 64).
Wenn sich der Teilnehmer meldet, Rickfrage hal-
ten.

Namentaste des anderen Teilnehmers drlcken.
Wenn sich der Teilnehmer meldet, Rickfrage hal-
ten.

Um das wartende Gesprach nach erfolgter Ruck-
frage fortzusetzen:

Display ,beenden und zurlck” oder ,zurlck zum
Wartenden?" bestatigen.

Gesprach mit dem wartenden Teilnehmer fortset-
zen.

79



Auskunft/Vermitteln/Konferenz

il

AulRerdem konnen Sie:

e den wartenden Gesprachspartner an
den zweiten Gesprachspartner Uber-
geben (O 86),

° mit beiden Gesprachspartnern ab-
wechselnd sprechen (Makeln, O 83),

e oder mit beiden Gesprachspartnern
gleichzeitig sprechen (Konferenz,
0 84).

80




Auskunft/Vermitteln/Konferenz

Parken

|Service Menu ’I -

2.

P ]
[« ]

oder

0}5]6)
O H

Sie kdnnen bis zu 10 interne und/oder externe Ge-
sprache parken. An einem anderen Telefon kdnnen
geparkte Verbindungen angezeigt und tbernom-
men werden. Auf diese Weise kdnnen Sie z. B. ein
Gesprach an einem anderen Arbeitsplatz fortset-
zen.

Gesprach parken:

Voraussetzung: Sie flhren ein Gespréach.

Taste , Service Menu” dricken; LED leuchtet.

Bis ,,056=Parken?” blattern und bestatigen.

Kennzahl far ,,056=Parken” eingeben.

Ab jetzt der Benutzerflihrung folgen!

(eine Parkposition-Nummer 0 - 9 eingeben und
merken. Ist die eingegebene Parkposition besetzt,
eine andere eingeben)

81



Auskunft/Vermitteln/Konferenz

Geparkte Verbindung libernehmen:

Voraussetzung: Ein oder mehrere Gesprache
wurden geparkt. Das Telefon befindet sich im Ru-

hezustand.
1.
’Service MenuU |I- Taste , Service Menu” dricken; LED leuchtet.
D Bis ,#56=zurlick aus Parken?” blattern und besta-
oder
ﬂ n Kennzahl far , #56=zurtick aus Parken” eingeben.
2.

Gewilnschte (gemerkte) Parkposition-Nummer
n ﬂ eingeben.
Ist die eingegebene Parkposition-Nummer nicht
belegt, kdnnen Sie das Gesprach nicht entgegen-
nehmen.

Wird ein geparktes Gesprach nicht Gber-
i, nommen, landet der Anruf nach einer ge-
wissen Zeit wieder dort, wo er geparkt
wurde (= Wiederanruf). Am Display er-
scheint ,,Wiederanruf::... ,, oder “ zurlck

82




Auskunft/Vermitteln/Konferenz

Makeln

oder

Service Menu

(|

0] 2

Sie kénnen zwischen zwei Gesprachen hin- und
herschalten (makeln) und so abwechselnd mit bei-
den Gesprachspartnern sprechen. Der jeweils war-
tende Partner kann nicht mithoren.

Beide Partner konnen externe oder interne Teilneh-
mer sein.

DarUber hinaus haben Sie die Mdglichkeit, sich aus
den Gesprachen auszuschalten und die beiden Ge-
sprachspartner miteinander zu verbinden. Sie kon-
nen auch eine Konferenz einleiten.

Voraussetzung: Sie halten wahrend eines Ge-
sprachs eine Rickfrage (O 79), oder Sie haben
wahrend eines Gesprachs ein zweites Gesprach
entgegengenommen.

Wenn Sie ,,Makeln” bestatigen, wechseln Sie zu
dem jeweils wartenden Gesprachspartner.

Taste , Service Menu” dricken; LED leuchtet.

Kennzahl far ,,02=Makeln” eingeben.

Gesprachspartner miteinander verbinden:

Horer auflegen.

Die Gesprachskosten werden immer fiir
die Leitung angezeigt, mit der eine Sprech-
verbindung gesteht.

83



Auskunft/Vermitteln/Konferenz

Konferenz

—]

oder

‘Service Men |I -

84

Sie kénnen wahrend eines internen oder externen
Gespraches einen dritten internen oder externen
Teilnehmer anrufen, ihn zum Gesprach hinzuschal-
ten und so ein Konferenzgesprach fluhren.
Wahrend des Konferenzgespraches horen Sie alle
30 Sekunden als Hinweis einen Piepton (abschalt-
bar, Servicetechniker fragen).

Voraussetzung: Sie halten wahrend eines Ge-
sprachs eine Ruckfrage (O 79).

Bis , Konferenz einleiten?” blattern und
bestatigen.

Taste ,, Service MenU” dricken; LED leuchtet.

Kennzahl fur , Konferenz” eingeben.

Rufnummer des gewinschten Teilnehmers wah-
len.

Meldet sich der Teilnehmer, kiindigen Sie die Kon-
ferenz an und bestatigen die Anzeige , Konferenz? "
Die Konferenzschaltung steht.



Auskunft/Vermitteln/Konferenz

Service MenU

oder

Konferenz verlassen:

Horer auflegen.

VerlalRt ein Teilnehmer die Konferenz, sind die bei-
den anderen Teilnehmer weiterhin verbunden
(Zweiergesprach).

Bei Vernetzung von Hicom-Systemen untereinan-
der kann durch das Leistungsmerkmal Konferenz
ein Gesprach zu einem anderen Hicom-System
Ubergeben werden.

Zuerst eine Konferenz einleiten; durch Verlassen
der Konferenz wird das Gespréach Ubergeben (je
nach Anlage und Konfiguration maglich).

Konferenz ausldsen:

Taste ,, Service MenU"” dricken; LED leuchtet.

Kennzahl fur , Konferenz aus” eingeben. Sie wech-
seln zum zweiten Gesprachsteilnehmer zurlck,
Teilnehmer eins wird gehalten.

Der Benutzerfuhrung folgen!
(Konferenz gezielt auslosen oder einen Partner ins
Warten legen).

85



Auskunft/Vermitteln/Konferenz

Gesprachsweitergabe (Ubergabe)

Maochte Ihr Gesprachspartner einen anderen Teil-
nehmer sprechen, so rufen Sie diesen an und Uber-
geben die Verbindung vor oder nach dem Melden.

Voraussetzung: Sie haben eine Rickfrage einge-
leitet (O 79). der gewinschte Teilnehmer wird ge-
rufen.

Ubergeben vor Melden des Teilnehmers

!

Horer auflegen

oder

Bis ,,Ubergeben?” blattern und bestatigen.

T
|

Wird innerhalb von 45 Sekunden das Ge-
i, sprach vom angewahlten Teilnehmer nicht

entgegengenommen, kommt der Anruf

wieder bei lhnen an. Am Display erscheint

"

Ubergeben nach Melden des Teilnehmers

Sprechen.

e

Horer auflegen

oder

Bis , Ubergeben?” blattern und bestatigen.

T
|

86



Auskunft/Vermitteln/Konferenz

Wiederanruf

Scheitert eine Gesprachsubergabe, so erhalten Sie
nach kurzer Zeit einen Wiederanruf des ehemali-
gen Gesprachspartners.

Sie erhalten einen Wiederanruf:
e  sofort bei Fehlbedienung

° 45 Sekunden nach Ubergabe, wenn sich der
gewdulnschte Gesprachsteilnehmer nicht mel-
det. Wird der Wiederanruf von |hnen nicht
entgegengenommen, wird die Abwurfstelle
gerufen.

Am Display erscheint , Wiederanruf::...” oder

. 7]

" zurlck von:....:

87



Auskunft/Vermitteln/Konferenz

Ubergeben/Vermitteln einer unbewahlten externen

Leitung

88

Vom Vermittlungsplatz kdnnen Sie einen internen
Teilnehmer, der keine Berechtigung fur den gehen-
den externe Verbindungsaufbau hat, eine unbe-
wabhlte Leitung vermitteln. Dieser kann dann selbst
Uber diese Leitung eine externe Verbindung her-
stellen.

Voraussetzung: Sie flihren mit dem nicht berech-
tigen Teilnehmer ein Gesprach.

Display , Ruckfrage?” bestatigen.
Der Gesprachsteilnehmer wartet.

Leitungstaste betatigen

Extern-Kennzahl (z. B. 801) wahlen (nicht mdglich
bei automatischer Leitungsbelegung O 64).

Bis , Leitung Ubergeben?” blattern und bestati-
gen. Der wartende Gesprachsteilnehmer kann
jetzt die externe Verbindung selbst aufbauen.

Ist die gewlnschte externe Leitung belegt,
konnen Sie durch ,,vormerken und zurick”
diese reservieren.




Schneller wahlen

Schneller wahlen

Wahlwiederholung

Wahlwiederholung |I-

Die zuletzt gewahlten 3 externen Rufnummer wer-
den automatisch gespeichert. Sie kénnen diese
dann gezielt aufrufen und als nachste Verbindung
wahlen, wenn z. B. der Anschluf’ zuvor besetzt
war.

1. Méglichkeit:

Taste ,Wahlwiederholung” drtcken =
abrufen und automatisches Wahlen der zuletzt ge-
wahlten Rufnummer.

Taste 2x drlcken =
abrufen und automatisches Wahlen der vorletzt
gewahlten Rufnummer.

Taste 3x drlcken =
abrufen und automatisches Wahlen der drittletzt
gewahlten Rufnummer.

Eine Wahlwiederholungsnummer wird 2

i Sekunden lang angezeigt, erfolgt kein wei-
teres blattern oder ein Wahlabbruch, wird
die angezeigte Rufnummer gewahlt.

89



Schneller wahlen

Wahlwiederholung ‘I-

2.
3.
DD
Telefonbuch
1.
>
oder
Lautsprecher |I -
2.
3.

90

2. Méglichkeit:

Taste ,Wahlwiederholung” drticken.

Display , blattern” innerhalb von 2 Sekunden be-
statigen.

Sie kdnnen die 3 zuletzt gewahlten Rufnummern
gezielt abrufen.

Der Benutzerfihrung folgen!

Hat die Systembetreuung fir mindestens einen
Teilnehmer oder fiir eine zentrale Kurzrufnum-
mer einen Namen vergeben, kdnnen Sie das in-
terne Telefonbuch zur Wahl eines internen Teilneh-
mers oder einer zentralen Kurzrufnummer nutzen.

Horer abheben.

Taste , Lautsprecher” drlcken.

Display ,, Telefonbuch?” bestatigen.

Ab jetzt der Benutzerfihrung folgen!



Schneller wahlen

AIBICID
E|F]G[H

MJIK]L
tV[e]>

KARTE

MENU

ENDE

III§I -

Nach Bestatigung der Funktion ,, Telefonbuch” kon-
nen Sie folgende Tasten der Alphatastatur vom
Memory 100 E benitzen:

Anfangsbuchstaben eingeben, der Name wird ge-
sucht.

Eintrage zum markierten Namen abfragen.

MenU aufrufen; spezielle Funktionen (alle Eintrage,
interne Teilnehmer, zentrale Kurzwahl) werden an-
gezeigt.

Telefonbuch schlie3en.

Eingetragene Rufnummer wahlen.

Return-Taste, eingetragene Rufnummer wahlen.

Cursor abwarts; Markierung im Display nach unten
setzen.

Cursor aufwarts; Markierung im Display nach oben
setzen.

91



Schneller wahlen

Zielwahl

Name

92

=

Namentaste:

Mit Ihrem Systemtelefon und Beistellgerat konnen
Sie Rufnummern per Tastendruck wahlen (Ruf-
nummern auf Tasten speichern/kontrollieren,

0 35).

Namentaste dricken; Rufnummer wird gewahit.

Wenn der Teilnehmer sich meldet: Horer abheben
oder Freisprechen.

Sind interne Rufnummern auf Taste ge-

i, speichert, konnen Sie auch die leuchtende
Namentaste dricken. Der gewunschte in-
terne Teilnehmer ist zwar belegt, der An-
rufwunsch wird aber trotzdem nach Zeit si-
gnalisiert (=Anklopfen).




Schneller wahlen

Il

N\~

il

Funktionstaste:

Mit Ihrem Systemtelefon und Beistellgerat konnen
Sie Funktionen per Tastendruck wahlen (Funktio-
nen auf Tasten speichern/kontrollieren, O 35).

Funktionstaste drlcken; Funktion wird eingeleitet
(eingeschaltet), LED leuchtet.

Leuchtende Funktionstaste drlcken; Funktion
wird ausgeschaltet, LED erlischt.

Blinkende Funktionstaste drlicken (Leitungstaste,
Gesprachstaste, Namentaste mit interner Ruf-
nummer); Gesprach annehmen oder Gbernehmen

93



Schneller wahlen

Kurzwahl

Zentrale Kurzwahl

Individuelle Kurzwahl

Wahlen mit Kurzwahl

Service Menu ‘I-

94

Haufig genutzte Rufnummern koénnen fur alle Teil-
nehmer zentral von der Systembetreuung gespei-
chert und dann an jedem Telefon Uber zentrale
Kurzrufnummern 100 bis 355 gewahlt werden.

Sie kdnnen 10 haufig genutzte Rufnummern an Ih-
rem Telefon speichern und diese durch individuelle
Kurzrufnummern 00 bis 09 wahlen.

Voraussetzung: Eine Rufnummer ist unter einer
Kurzrufnummer (individuell oder zentral) gespei-
chert.

Taste ,,Service MenU"” dricken; LED leuchtet.

Display ,, 07 =Kurzrufnr. wahlen?” bestatigen.

Kennzahl far ,,07 =Kurzrufnr. wahlen” eingeben.

Kurzrufnummer 00 bis 09 oder 100 bis 355 einge-
ben.



Schneller wahlen

Individuelle Kurzrufnummern speichern

1.
|Service Menti \l- Taste , Service Menii” driicken; LED leuchtet.
IZI Bis ,, 092 =Kurzwahl andern?” blattern und besta-
oder
E ﬂ Kennzahl far , Kurzwahl andern” eingeben.
2.

Ab jetzt der Benutzerfihrung folgen!
(Kurzrufnummer 00-09 eingeben, externe Ruf-
nummer immer mit Extern-Kennzahl, z.B. 0 einge-
ben.)

95



Schneller wahlen

96

Mit der Taste ,Wahlwiederholung” kann
zwischen zwei Ziffern eine Wahlpause pro-
grammiert werden. Die Taste ,#" bewirkt,
dal3 die nachfolgenden Ziffern als MFV-
Tone ausgesendet werden.

Es kdnnen maximal 256 externe Rufnum-
mern durch zentrale Kurzrufnummern ge-
speichert sein.

Es konnen pro System zusatzlich 64 Ruf-
nummern durch individuelle Kurzwahl oder
auf frei belegbaren Tasten gespeichert
sein.

Werden mehr als 64 Rufnummern durch
individuelle Kurzwahl verwendet, lassen
sich bei der zentralen Kurzwahl entspre-
chend weniger Ziele speichern.

Sind keine Speicherplatze mehr vorhan-
den, erhalten Sie beim Versuch zu spei-
chern die Meldung ,,Kurzwahl andern”

Nicht mehr vorhandene Telefone und Bei-
stellgerate kénnen den Speicher fur indivi-
duelle Rufnummern belasten. Vor dem Ab-
klemmen eines Telefons deshalb immer
alle Rufnummern l6schen.

Mehr Speichermaglichkeiten bietet Me-
mory 100 E durch das Elektronische Notiz-
buch (O 97).




Schneller wahlen

Elektronisches Notizbuch ENB (nur Memory 100 E)

Im ENB lhres Memory 100 E konnen Sie Rufnum-
mern und Zusatzinformationen, z. B. Adressen,
Fax-Nummern, unter einem zugehdrigen Namen/
Begriff eintragen. Jeder Eintrag wird automatisch
alphabetisch geordnet. Diese Namen/Begriffe las-
sen sich einfach suchen. Die Eintrage kdnnen per
Tastendruck abgefragt werden. Eine gespeicherte
Rufnummer wird auf Tastendruck gewahlt. Auch
wahrend eines Gesprachs kdonnen Sie Ihr ENB be-
nutzen.

Sie bedienen das ENB Uber spezielle Funktionsta-
sten (O 98) und die Alphatastatur (O 11). Ziffern ge-
ben Sie Uber die Wahltastatur ein.

Die ersten flunf Zeilen des Displays informieren Sie
Uber die Eintragungen. In der sechsten Zeile er-
scheinen Benutzerhinweise oder lhre eingegebe-
nen Suchbuchstaben werden angezeigt. Zeile 7
und 8 dienen der Benutzerfiihrung fur die Telefon-
funktionen.

97



Schneller wahlen

Erlauterung der speziellen ENB-Funktionstasten

98

OO0 R
B [EF[CF
| [usisis
L0 BRIl

EDIT

KARTE

MENU

ENDE

E
T
—

=
O
n
(@)
T

ALT

;

Ziffern Uber die Wahltastatur eingeben; Buchsta-
ben und Sonderzeichen Uber die Schreibtastatur.

ENB o6ffnen; neue Daten/Informationen eintragen
oder alte Eintrage andern.

Eintrage abfragen; Zusatzinfos, zu einem mit den
Cursor markierten Namen, lassen sich anzeigen.

Menu aufrufen; spezielle ENB-Funktionen werden
angezeigt.

ENB schlieRen; neue/geanderte Eintrage spei-
chern.

Eingetragene Rufnummer wahlen.

Name mit zugehorigen Eintragungen |6schen.

Sonderzeichen der oberen Tastenreihe eingeben
(Alteration-Taste).

Return; neue Zeile bzw. nachste Zeile auswahlen/
markieren, eingetragene Rufnummer wahlen.



Schneller wahlen

I

I

i

i

i

¥

Cursor abwarts; Markierung (Unterstrich oder
schwarzes Quadrat am Zeilenanfang) im Display
nach unten setzen.

Cursor aufwarts; Markierung (Unterstrich oder
schwarzes Quadrat am Zeilenanfang) im Display
nach oben setzen.

Cursor links; Markierung (Unterstrich) im Display
nach links setzen.

Cursor rechts; Markierung (Unterstrich) im Display
nach rechts setzen.

Letztes eingegebenes Zeichen Ioschen.

Umschaltetaste fir Grof3- und Kleinschreibung.

99



Schneller wahlen

Namen, Rufnummern und Zusatzinformationen neu eintragen

Taste , Edit” driicken; Displayzeile 6 beachten!
oder

Taste ,MenU” dricken, , Neueintrag” auswahlen
und mit Taste , Return” bestatigen.

Eintrage eingeben; pro Zeile maximal 22 Zeichen.
Mit den Tasten (=] =13 _] [+ 1laRt sich die
Markierung (Unterstrich) im Display bewegen.
Mit der Taste |43t sich das zuletzt eingegebe-
ne bzw. das vor der Markierung (Unterstrich) ste-
hende Zeichen I6schen.

10 ]
(1]
N N
HERE

ik 2le
AisE=

Jede Zeile mit Taste ,,Return” abschlief3en;

Markierung (Unterstrich) springt zum nachsten

Zeilenanfang. Displayzeile 6 beachten!

Eintrage speichern: Taste ,,Ende” drlicken. Ohne
Tastendruck erfolgt nach 10 Minuten automatische

Speicherung.

Wurde kein Name/Begriff (mindestens ein
Buchstabe) in der 1. Displayzeile eingetra-
gen, werden Sie aufgefordert ,,Name ein-
geben” oder Sie beenden die ENB-Funkti-

on mit [ ENDE |. Die Displayzeilen 2 bis 5

konnen leer bleiben.

[ Jaum)

Funktionen, die mit einem Tastendruck
(z. B. ,,Service Menu" oder , Intern”) ein-
geleitet werden, konnen Sie auch abspei-
chern.

100



Schneller wahlen

Namen, Rufnummern und Zusatzinformationen andern

ATBICID
ETFIG[H
I [J K]
tV[e]>

> >
«|dmd
BHEole
Yv|r1dJ

Namen eingeben; mindestens ein Buchstabe. Ma-
ximal finf Namen werden angezeigt, der erste ist
am Zeilenanfang markiert. Die eingegebenen
Suchbuchstaben erscheinen rechts in Zeile 6.

Taste , Edit” drlcken; Displayzeile 6 beachten.

Eintrage andern.

Mit den Tasten (=] [— 1 [ ¥ ][+ _1laRkt sich die
Markierung (Unterstrich) im Display bewegen.

Mit der Taste [«=] |43t sich das zuletzt eingegebe-
ne bzw. das vor der Markierung (Unterstrich) ste-

hende Zeichen I6schen.

Eintrage speichern: Taste ,,Ende” dricken. Ohne
Tastendruck erfolgt nach 10 Minuten automatische
Speicherung.

101



Schneller wahlen

Namen suchen/anzeigen, Rufnummer wahlen, zusatzliche
Eintragungen anzeigen

102

4 |AAd
Y|(1ddg

NERE
«|dd

Namen suchen/anzeigen:

Suchen/anzeigen: Namen eingeben; mindestens
ein Buchstabe. Maximal funf Namen/Begriffe wer-
den angezeigt, der erste ist am Zeilenanfang mar-
kiert. Die eingegebenen Suchbuchstaben erschei-
nen rechts in Zeile 6.

Mit den Tasten lafkt sich die Markierung
der Namen im Display auf- und abbewegen. Steht
die Markierung in Zeile 1 oder 5, so wird der vor-
stehende oder nachstehende Name nachgeruckt
= Eintragungen rollen. Sobald die Markierung be-
wegt wird, werden die Suchbuchstaben geldscht.

Mit der Taste lassen sich die Suchbuchsta-
ben Idschen. Ist kein Suchbuchstabe mehr vorhan-
den, wird das ENB geschlossen. Sie konnen neue
Suchbuchstaben eingeben.

Wurde der eingegebene Name/Begriff nicht gefun-

den, kénnen Sie mit die eingegebenen
Buchstaben fir einen Neueintrag sofort Gberneh-

men.



Schneller wahlen

>
«|dd
4 |AA
v|1MdJ

oder

BNERE
«|dd
DERle
Y| ™dJd

Rufnummer wahlen:

Namen suchen/eingeben.

Taste ,Wahl"” oder , Return” drucken; die unter
dem markierten Namen eingetragene Rufnummer
wird gewahlt.

Eintragungen anzeigen:

Namen suchen/eingeben.

Taste , Karte” drlcken; die Eintragungen unter
dem markierten Namen werden am Display ange-
zeigt.

Vorgang beenden, ENB schlieRen:

Vorgang beenden, ENB schlief3en: Taste ,, Ende”
drticken. Ohne Tastendruck wird das ENB nach 20
Sekunden automatisch geschlossen.

103



Schneller wahlen

Eintragungen léschen

104

T
i

Sie konnen die gesamten Eintrage im ENB |6schen
oder nur Eintrage unter einem Namen.

Einzelne Namen mit den zugehorigen
Eintragungen loschen:

Voraussetzung: Sie haben den gewlnschten Na-
men gesucht und markiert oder Sie lassen sich die
zugehorigen Eintragungen anzeigen (O 103).

Taste ,,Losch” drlcken; jeder Zeilenanfang ist mar-
kiert.

Taste ,,Return” driicken; der gesamte Eintrag ist
geloscht.

Mit laRt sich der Léschvorgang abbrechen.

Alle Eintrage l6schen:

Taste ,,Men(” drlcken; das ENB-Grundmeni wird
angezeigt.

.Loschen aller Eintrage” mit Cursortaste auswah-
len.

Taste ,,Return” dricken; Display beachten!



Schneller wéahlen

ENB-Grundmenii aufrufen

oder

Sie kénnen das Grundmenu mit speziellen ENB-
Funktionen aufrufen und eine der angezeigten
Funktionen einleiten.

Taste ,,MenU” driicken; am Display erscheinen die
speziellen ENB-Funktionen.

Taste dricken; gewunschte Zeile/Funktion markie-
ren. Displayzeile 6 beachten!

Es werden folgende Funktionen angeboten:

° Neueintrag — Sie kdnnen neue Eintragungen
vornehmen.

e  Speicherauslastung - Sie kdnnen sich anzei-
gen lassen, wieviele Eintragungen bereits im
ENB sind und zu wieviel Prozent es bereits
belegt ist.

° Loéschen aller Eintrage — Es lassen sich die
gesamten Daten des ENB auf einmal 16-
schen.

e Daten vom PC - Sie kdnnen Daten von ei-
nem PC Uber eine spezielle Software in |hr
ENB Uberspielen.
Diese Funktion startet die Ubertragung™.

° Daten zum PC - Sie konnen |hre Eintragun-
gen im ENB zu einem PC Uberspielen und
dort weiterverarbeiten. Diese Funktion star-
tet die Ubertragung®.

FUr die Datentbertragung steht ein spezielles
DatenUbertragungsprogramm (PC opti) zur
Verfligung.

105



Gesprachspartner besser erreichen

Gesprachspartne

Ruckruf (automatisch)

106

r besser erreichen

Wenn ein Teilnehmer besetzt ist oder sich nicht
meldet, kdnnen Sie einen automatischen Ruickruf
speichern. Damit kdnnen Sie sich wiederholte An-
rufversuche ersparen. Das System/der Teilnehmer
ruft Sie an,

° wenn der besetzte Teilnehmer und Sie frei
sind,

e wennder Teilnehmer, der sich nicht gemeldet
hat, wieder ein Gesprach geflhrt hat.

Sie kénnen bis zu 2 Rickrufe speichern; gespei-
cherte Ruckrufe konnen Sie vor der Ausfihrung ab-
fragen und ggf. vor der Ausfiihrung wieder 16-
schen.

Sie konnen einen Ruckrufwunsch auch als Info
senden (O 111)

Rickrufe werden solange wiederholt bis eine Ver-
bindung zustande kommt oder bis der Ruckruf ge-
|6scht wird. Ein Telefon kann max. 2 Riickrufe ein-
leiten und Ziel von max. 2 Ruckrufwunschen sein.
Sind diese Bedingungen erreicht, werden weitere
Rickrufe abgewiesen.



Gesprachspartner besser erreichen

Ruckruf eintragen / speichern

Voraussetzung: Der gewlinschte Teilnehmer ist
besetzt oder meldet sich nicht.

1.
% Bis ,Ruckruf?” blattern und bestatigen.
oder
E E n Kennzahl far ,,Ruckruf” eingeben.
2.

ruft zuruck

"

Im Display erscheint ,ruft zurtick

Ruckruf-Anruf entgegennehmen

Ihr Telefon lautet und im Display wird ,,Rickruf:...”

angezeigt.
1.
>
)// - Abheben.
oder
Lautsprecher |I- Taste , Lautsprecher” zum Freisprechen drlcken.
2.

Der gewunschte Teilnehmer wird gerufen.

107



Gesprachspartner besser erreichen

Gespeicherte Riickrufe kontrollieren/loschen

Sie mochten wissen, welche Rickrufauftrage noch
nicht durchgefuhrt wurden oder einen Rackruf 16-
schen:

% Bis , Ruckruf-Auftrage?” blattern und bestatigen.

ﬂ n Kennzahl far , Ruckruf-Auftrage” eingeben.

108



Gesprachspartner besser erreichen

Anklopfen

Sie kénnen sich in dringenden Fallen in eine be-
setzte Verbindung eines internen Teilnehmers ein-
blenden. Dabei ist ein Aufmerksamkeitston (Piep-
ton) horbar. Anklopfen kann verhindert werden
(Servicetechniker).

Voraussetzung: Sie haben eine interne Rufnum-
mer gewahlt und horen den Besetztton.

1

Sie klopfen an!! Warten, bis im Display, Sie klopfen an!
............ scheint

er-

Der gewahlte Teilnehmer kann nun darauf reagie-
ren (O 52).

109



Gesprachspartner besser erreichen

Aufschalten

110

Sie konnen sich — falls berechtigt — in dringenden
Fallen in eine besetzte Verbindung eines internen
Teilnehmers einschalten und sprechen. Dabei ist
ein Aufmerksamkeitston horbar.

Damit niemand unbemerkt in ein bestehendes Ge-
sprach eintreten kann, erscheint am Display des
betroffenen Telefons der Hinweis ,, Aufschalten:...”
und zusatzlich wird alle zwei Sekunden ein Doppel-
ton eingeblendet.

Bis , Aufschalten?” blattern und bestatigen.

Kennzahl fur ,, Aufschalten” eingeben.



Gesprachspartner besser erreichen

Info (Nachricht) senden

Sie kdnnen Teilnehmern mit einem Systemtelefon
vordefinierte oder selbstverfalite

(nur Memory 100 E) Kurztextnachrichten (Infotex-
te) senden.

Am Entry 100 E werden gesendete Infotexte als
Ruackrufwunsch signalisiert.

Wenn Infos fur Sie vorliegen, konnen Sie die Nach-
richten anzeigen lassen.

Gesendete Infos kdnnen Sie jederzeit I6schen.

Infotextnummern mit zugehdrigen vordefinierten
Infotexten. Die Systemverwaltung kann diese Tex-
te andern oder neue hinzuflgen.

0 = Bitte um Ruckruf

1 = Besuch wartet

2 = Achtung Termin

3 = dringender Anruf

4 = nicht storen

b = Fax/Telex abholen

6 = Bitte zum Diktat

7 = Bitte kommen

8 = Bitte Kaffee bringen
9 = verlasse Buro

111



Gesprachspartner besser erreichen

Info senden
1.
% Bis , Info senden?” blattern und bestatigen.
oder
E n n Kennzahl fur ,Info senden” eingeben.
2.

Ab jetzt der Benutzerfihrung folgen!
(interne Teilnehmer-Rufnummer des Empféangers
eingeben, Infotextnummer 0- 9 eingeben)

Mit einem Memory 100 E kénnen Sie
Textinfos Uber die Alphatastatur selbst ver-
fassen (Lange der Displayzeile beachten =
24 Zeichen). Nach , Text fur :“ einfach den
gewdlnschten Text eingeben oder bis , an-
deren Text eingeben” blattern und bestati-
gen.

112



Gesprachspartner besser erreichen

empfangene Infos:
.Infos anzeigen? >

Gesendete Info l6schen/anzeigen

Bis ,,gesendete Infos?” blattern und bestatigen.

Kennzahl fur ,,gesendete Infos” eingeben.

Ab jetzt der Benutzerflihrung folgen!

Infos entgegennehmen

Im Display erscheint ,empfangene Infos:..”

Display , Infos anzeigen?” bestatigen.

Ab jetzt der Benutzerfihrung folgen!

113



Gesprachspartner besser erreichen

Nachricht hinterlassen / Antwort-Text

114

Sie kdnnen fir alle internen Anrufer mit einem Sy-
stemtelefon mit Display vordefinierte oder selbst-
verfalRte (nur Memory 100 E) Antwort-Texte im
Display des eigenen Telefons hinterlassen und
eventuell mit einer Ziffernfolge erganzen (Datum,
Uhrzeit).

Bei einem Anruf erscheint die Mitteilung im Dis-
play des Anrufers.

Antworttextnummern mit vordefinierten Anwort-
Texten. Die Systemverwaltung kann diese Texte
andern oder neue hinzufugen.

0 = zurtck um:

1 = Urlaub bis:

2 = Reise bis:

3 = abwesend ganztags
4 = abwesend mittags
5 = bin nicht erreichbar

6 = privat Tel:
7 = Vertreter:
8 = zur Zeit:

9 = bin im Raum Nr:

i Texte mit Doppelpunkt kénnen durch Zif-
fern erganzt werden.




Gesprachspartner besser erreichen

Antworttext ein

% Bis ,, Antwort-Text ein?” blattern und bestatigen.

E ﬂ ﬂ Kennzahl fur ,Antwort-Text ein” eingeben.

Ab jetzt der Benutzerflihrung folgen!
(gewlnschte Antwort-Textnummern 0 - 9 einge-
ben, gegebenenfalls erganzen)

Mit einem Memory 100 E kdnnen Sie Ant-

i, worttexte Uber die Alphatastatur selbst
verfassen (Lange der Displayzeile beach-
ten = 24 Zeichen). Bis ,,anderen Text einge-
ben” blattern und bestatigen.

Antworttext aus

% Bis , Antwort-Text aus?” blattern und bestatigen.

oder

ﬂ n Kennzahl far ,, Antwort-Text aus” eingeben.

115



Gesprachspartner besser erreichen

Anruferliste

Wenn Sie einen externen und/oder internen Anruf
nicht entgegennehmen kénnen, wird dieser Anruf-
wunsch in einer Anruferliste gespeichert. Gehoren
Sie zu einem Sammelanschlul® oder Gruppenruf
werden auch diese Anrufwunsche gespeichert.
Ihr Telefon speichert bis zu 10 Anrufe in zeitlicher
Reihenfolge. Jeder Anruf wird mit einem Zeitstem-
pel versehen. Die Anzeige beginnt mit den aktuell-
sten nicht abgefragten Anrufwunsch. Bei Anrufen
vom gleichen Anrufer wird die Anzahl der Anrufe
angezeigt.

Haben Sie eine freie Taste mit der Funktion ,, Anru-
ferliste” belegt (O 35), leuchtet diese, sobald ein
Anrufwunsch gespeichert ist.

Wahrend eines Gespraches kdnnen Sie die Ruf-
nummer lhres Gesprachspartners selbst in Ihrer
Anruferliste speichern.

116



Gesprachspartner besser erreichen

Anrufwunsch abfragen

Bis ,, Anruferliste?” blattern und bestatigen.

Kennzahl fur ,#82=Anruferliste” eingeben.

Um weitere Funktionen durchfihren zu konnen
mussen Sie den gewUlnschten Anrufer markieren.

Standard 100 E, Comfort 100 E:
Display ,blattern?” bestatigen.

Memory 100 E:
.Cursortaste” betatigen.

Verbindung zu dem angezeigten (markierten)
Anrufer aufbauen

Beim Zustandekommen einer Gesprachsverbin-
dung wird der Teilnehmer automatisch aus der An-
ruferliste geldscht.

Standard 100 E, Comfort 100 E:
Bis ,,anrufen?” blattern und bestatigen.

Memory 100 E:
Taste ,Wahl” oder , Returntaste betatigen.

117



Gesprachspartner besser erreichen

Anrufzeitpunkt des angezeigten (markierten)
Anrufers anzeigen.

1.

I:I Standard 100 E, Comfort 100 E:

EI v Bis ,Wann?" blattern und bestatigen.

oder
|:| Memory 100 E:
I:I 4 Bis ,Zusatzinformation?” blattern und bestatigen.
Taste , Karte” betatigen.
Angezeigten (markierten) Anrufers léschen.

1.

% Bis , Idschen?” blattern und bestatigen.

- Memory 100 E:
[LO6SCH |
- Taste ,,Losch” betatigen.

118



Gesprachspartner besser erreichen

Pl A—

oder

|Service Men ’I-
o0l8f2

Anrufwunsch eintragen.

Waéhrend eines Gespraches kdonnen Sie die Ruf-
nummer lhres Gesprachspartners in Ihre Anruferli-
ste aufnehmen.

Bis ,,Rufnr. speichern?” blattern und bestatigen.

Taste , Service MenU” dricken; LED leuchtet.

Kennzahl fur ,Rufnr. speichern?” eingeben.

Abfrage beenden.

Bis ,, beenden?” blattern und bestatigen.

Memory 100 E:
Taste ,, Ende” betatigen.

119



Gesprachspartner besser erreichen

Info bei Faxempfang/Nachricht am Anrufbeantworter

Info bei Fax/Anruf- |D -

120

Ist an Ihrer Hicom 100 E ein Fax oder ein Anrufbe-
antworter angeschlossen und Sie haben eine freie
Taste mit der Funktion ,,Info bei Fax/Anrufbe..” be-
legt (O 35), leuchtet diese, nachdem ein Fax oder
eine Nachricht eingetroffen ist.

Signalisierung ausschalten:

Leuchtende Taste ,, Info bei Fax/Anrufbe.” drik-
ken; LED erlischt.



Anrufe umleiten

Anrufe umleiten

Sie kénnen interne und/oder externe Anrufe sofort
an unterschiedliche interne oder externe Telefone
(Ziele) umleiten (externes Ziel: je nach Anlagenkon-
figuration maoglich).

Anrufumleitung einschalten

Bis ,Umleitung ein?” blattern und bestatigen.

Kennzahl ,,Umleitung ein” eingeben.

Kennzahl ,,011=alle Anrufe?” eingeben
(interne und externe Anrufe werden umgeleitet)

Kennzahl ,, 012=nur externe Anrufe?” eingeben.

Kennzahl ,,013=nur interne Anrufe?” eingeben.

Ab jetzt der Benutzerfihrung folgen!
(Zielrufnummer eingeben)

121



Anrufe umleiten

122

P ]
[« ]

Eingabe der Zielnummer bei automati-
scher Leitungsbelegung

Ziel intern:

Taste , Intern” + interne TeilnehmerRuf-
nummer

Ziel extern: nur externe Rufnummer

Eingabe der Zielnummer ohne automa-
tischer Leitungsbelegung

Ziel intern:

nur interne TeilnehmerRufnummer

Ziel extern:

Extern-Kennzahl (z. B. 0 oder Leitungsta-
ste) + externe Rufnummer

Gesprachstasten haben bei der Program-
mierung des externen Zieles keine unter-
stutzende Funktion.

Bei aktivierter MFV-Durchwahl konnen Sie
Anrufe auch dorthin umleiten (Systembe-
treuung). Ziele: Fax = 870, Durchwahl
=871, Fax-Durchwahl = 872.

Wird eine Anrufumleitung wahrend eines
Gespréaches aktiviert, und zu diesem Zeit-
punkt wartet ein weiterer Anruf (Anklop-
fen), so folgt dieser wartende Anruf der An-
rufumleitung.

Anrufumleitung ausschalten

Bis ,Umleitung aus?” blattern und bestatigen.

oder

n Kennzahl ,#1=Umleitung aus” eingeben.




Anrufe umleiten

Umleitung im Amt

oder

Alle vom o6ffentlichen Netz Uber einen Basisan-
schluf? (Anlagerufnummer) ankommenden Anrufe
konnen Sie direkt zu einem externen Ziel umleiten.
So kénnen Sie z. B. Ihren FirmenanschlulR abends
zu |hrer Privatwohnung umschalten.

Die Funktion ist nur vom Systemtelefon mit der in-
ternen Rufnummer 11 maoglich, wenn sie lhr Ser-
vicetechniker eingerichtet hat.

Sie kénnen zwischen 3 Umleitungsarten unter-
scheiden:

e  Anrufe werden sofort umgeleitet (1=sofort)

° Anrufe werden erst nach einer bestimmten
Zeit umgeleitet (2=unbeantwortete Rufe)

° Anrufe werden nur im Besetztfall umgeleitet
(3=im Besetztfall)

Einschalten

Bis ,,Umleitung Amtein?"” blattern und bestatigen.

Kennzahl fur ,,Umleitung Amt ein” eingeben.

123



Anrufe umleiten

Ausschalten

D Bis ,,Umleitung Amt aus?” blattern und bestati-

ﬂ n Kennzahl fur ,Umleitung Amt aus” eingeben.

124



Anrufe umleiten

Nachtschaltung

Alle externen Anrufe werden bei Nachtschaltungs-
betrieb, z. B. in der Mittagspause oder nach Feier-
abend, sofort zu einem bestimmten internen Tele-
fon (Nachtziel) umgeleitet. Die Nachtstation kann
vom Servicetechniker (=Nachtschaltung standard)
oder von lhnen selbst (=Nachtschaltung temporar)
festgelegt werden.

Einschalten:

Bis ,Nachtschaltung ein?” blattern und bestati-
gen.

Kennzahl ,, Nachtschaltung ein?” eingeben.

Ab jetzt der Benutzerfihrung folgen!

(Interne Rufnummer eingeben = Nachtschaltung
temporar

O eingeben oder , *=standard?” bestatigen =
Nachtschaltung standard)

Am Display aller Systemtelefon erscheint
.Nacht-Tel: ..” oder , Nachtschaltung?".

125



Anrufe umleiten

126

Ausschalten:

Bis , Nachtschaltung aus?” blattern und bestati-
gen.

Kennzahl ,, Nachtschaltung aus?” eingeben.

Am Display aller Systemtelefon erlischt der Hin-
weis auf die Nachtschaltung.



Team-Leistungsmerkmale

Team-Leistungsmerkmale

Anrufibernahme in der Anrufgruppe

|Service Menu ‘I-

2.

Pl A—

oder

015]7)

Anrufe fir Telefone innerhalb einer Anruftibernah-
megruppe (wird vom Servicetechniker festgelegt)
konnen Sie an lhrem Telefon Gbernehmen. Das
koénnen Sie auch wahrend eines Gesprachs.

Voraussetzung: |hr Telefon gehort zu einer Anruf-
Ubernahmegruppe. lhr Telefon lautet kurz (Auf-
merksamkeitsruf).

Taste ,, Service Menu” dricken; LED leuchtet.

Bis , Ubernahme, Gruppe?” blattern und bestéti-
gen.

Kennzahl fir ,,Ubernahme, Gruppe” eingeben.

127



Team-Leistungsmerkmale

Rufzuschaltung

‘Service MenU |I -
DD

oder

128

Sie konnen Anrufe fur Ihr Telefon an bis zu 5 weite-
ren Telefone akustisch signalisieren lassen. Derje-
nige der zuerst den Anruf entgegennimmt erhalt
das Gesprach.

Telefone fiir die Rufzuschaltung einrichten/
andern

Taste , Service Menu” dricken; LED leuchtet.

Bis ,,081=Rufzuschaltung?” blattern und bestati-
gen.

Kennzahl far ,, Rufzuschaltung” eingeben.

Ab jetzt der Benutzerfihrung folgen!
(interne Teilnehmer-Rufnummern eingeben)

Léschen aller rufzugeschalteter Telefone

Bis , Rufzuschaltung aus?” blattern und bestati-
gen.

Kennzahl far ,,#81=Rufzuschaltung aus” einge-
ben.



Team-Leistungsmerkmale

SammelanschlufR / Gruppenruf

Eine Gruppe von Teilnehmern kann zu einem Sam-
melanschluB zusammengeschaltet werden, d. h.
neben ihrer individuellen Rufnummer haben diese
Teilnehmer eine gemeinsame Rufnummer fur den
Sammelanschluf? (sinnvoll z. B. fir Bestellannah-
men und Reklamationsabteilungen).

Der kommende Anruf wird der Reihe nach an allen
Nebenstellen des Sammelanschlusses signali-
siert, bis eine Nebenstelle den Anruf annimmt.
Ein kommender Ruf wird auch auf einen besetzten
Sammelanschluf3teilnehmer durchgewahlt bzw.
zugeteilt. Der Anrufer erhalt das Freizeichen. Der
Anruf wird auf das erste frei werdende Telefon im
Sammelanschlul® vermittelt.

Eine Gruppe von Teilnehmern kann zu einem
Gruppenruf zusammengeschaltet werden, d. h.
neben ihrer individuellen Rufnummer haben diese
Teilnehmer eine gemeinsame Rufnummer fur den
Gruppenruf (sinnvoll z. B. fir Durchsagen an meh-
rere Teilnehmer gleichzeitig, O 72).

Der kommende Ruf wird an allen Nebenstellen der
Gruppe gleichzeitig signalisiert, bis eine Neben-
stelle den Ruf annimmt.

SammelanschlufR/Gruppenruf ist nur maglich,
wenn dies der Servicetechniker eingerichtet hat.

Jeder Teilnehmer des Sammelanschlusses/Grup-
penrufs bleibt auch weiterhin unter seiner eigenen
Rufnummer erreichbar. Alle eingestellten Funktio-
nen wie z. B. Anrufumleitung gelten fiir die person-
liche Rufnummer sowie fir das Gruppenmitglied.

129



Team-Leistungsmerkmale

Sie kénnen sich vortibergehend aus dem Sammel-
anschlufld/Gruppenruf herausschalten.

Herausschalten

1.
I:I Bis ,,Sammelanschluf$ aus?” blattern und bestati-
T
gen.
oder
E n Kennzahl fur ,Sammelanschlul® aus” eingeben.
Hineinschalten
1.

D Bis ,,Sammelanschluf$ ein?” blattern und bestati-

ﬂ E Kennzahl fur ,,Sammelanschluf? ein” eingeben.

130



Chef/Sekretariat-Leistungsmerkmale

Chef/Sekretariat-Leistungsmerkmale

Vom Servicetechniker konnen bis zu vier Chef/Se-
kretariat-Gruppen eingerichtet werden.

Fir Chef/Sekretariat-Gruppen sind hauptsachlich
folgende Leistungsmerkmale und Funktionen not-
wendig:

Direktruftasten (O 132)

Gesprach Ubergeben (O 86)

Gesprache parken (O 81)

Info senden (O 111)

Rufzuschaltung (O 128)

Taste belegen (O 35)

Direkt ansprechen (O 72)

Direkt antworten (O 72)

Direkt antworten freigeben/sperren (O 74)
Schalter ein/aus (O 137)

Anrufschutz (O 56), bei aktiviertem Anruf-
schutz werden Anrufe zum Partner umgelei-
tet.

131



Chef/Sekretariat-Leistungsmerkmale

Direktruftasten

Name

Name

132

Bei Chef/Sekretariat-Gruppen erreichen Sie |hre
Mitglieder am bequemsten mit Direktruftasten.

Direktruf ausfihren

Direktruftaste drlcken; Teilnehmer wird gerufen.

Wenn ein Mitglied gerade telefoniert,

i, leuchtet seine Direktruftaste auf lhrem Te-
lefon. Auch in diesem Fall kdnnen Sie Ihn
mit der Direktruftaste anrufen.

Bestehendes Gesprach mit Direktruftaste
weitergeben

Direktruftaste dricken; eventuell Gesprach ankin-
digen.

Horer auflegen.




Chef/Sekretariat-Leistungsmerkmale

Anruf mit Direktruftaste tibernehmen

Sie mochten einen Anruf fir einen anderes Mit-
glied am eigenen Telefon Gbernehmen. Die Direkt-
ruftaste blinkt.

1.
>
f Abheben.
2.
Y
|Name |D- Blinkende Direktruftaste drucken.

Chef-Zweittelefon

Im Chefblro kénnen Sie einem gleichartigen
Zweittelefon den Ruf zuschalten (O 128) und, z. B.
in einem Besprechungszimmer oder einer Sitzek-
ke, alle Funktionen wie am Ersttelefon nutzen.

133



Allgemeine System-Leistungsmerkmale

Allgemeine System-Leistungsmerkmale

Dienste zuriicksetzen (iibergreifendes Loschen)

|Service Meni

134

P ]
[ ]

oder

#10

Es steht eine generelle Rucksetzprozedur fir ein-
geleitete Funktionen zur Verfigung. Folgende
Funktionen werden geldscht, wenn aktiv:

Umleitung ein
Antwort-Text ein
Rufzuschaltung
Sammelanschluf’ aus
Rufnr.-Unterdrickung
Anklopfen ohne Ton
Anrufschutz ein

Ruhe ein

Taste , Service Menu” dricken; LED leuchtet.

Bis ,,#0= Dienste zurlcksetzen?"” blattern und be-
statigen.

Kennzahl , Dienste zurlicksetzen?” eingeben.



Allgemeine System-Leistungsmerkmale

Raumiiberwachung (Babyphone)

1.

|Service Menu ‘I-

]
[ ]

oder

Zur Uberwachung eines Raums kann ein Telefon
benutzt werden. Beim zu Uberwachenden Telefon
mulf$ die Funktion aktiviert werden. Bei einem An-
ruf zu diesem Telefon wird die Verbindung direkt
durchgeschaltet. Deaktivieren geschieht durch
Auflegen des Horers bzw. durch Dricken der Taste
,Service MenU” .

Zu iiberwachendes Telefon aktivieren

Taste ,, Service Menu"” dricken; LED leuchtet.

Bis ,,088=Babyphone” blattern und bestatigen.

Kennzahl far ,,Babyphone” eingeben.

Telefon im Freisprechmodus lassen oder Horer ab-
heben und in Richtung Gerauschquelle legen.

135



Allgemeine System-Leistungsmerkmale

1.
Intern |I -
2.
O0Q
mm
m | |
]
3.
%
Endgeratetest
1.

|Service Mena II-
—

oder

136

Durchfiihren:

Taste , Intern” dricken (nur bei automatischer Lei-
tungsbelegung notwendig).

Interne Teilnehmer-Rufnummer des Telefons, in
dem Raum der Uberwacht werden soll, wahlen.

Horer abheben, die Taste ,, Lautsprecher” erlischt
oder auf freisprechen eingestellt lassen.

Sie kénnen |hr Telefon jederzeit Gberprifen. Das
Telefon mul sich dazu im Ruhezustand (kein Ge-
sprach) befinden. Wahrend des Tests blinken alle
Leuchtdioden (bei installiertem Key Module auch
dessen Leuchtdioden), im Display werden alle
Pixel eingeschaltet und das Rufsignal ertont.

Taste ,, Service Men(” dricken; LED leuchtet.

Bis , weitere Funktionen?” blattern und bestati-
gen. Bis ,094= Endgeratetest?” blattern und be-
statigen.

Kennzahl fur ,Endgeratetest?” eingeben.



Allgemeine System-Leistungsmerkmale

Schalter ein/aus

|Service Meni ‘I-

P ]
[ ]

oder

Der Servicetechniker kann bis zu 4 Schalter (Akto-
ren) einrichten, Uber die verschiedene Einrichtun-
gen (z. B. Turoffner) ein- und ausgeschaltet werden
konnen.

Die Schalter kdnnen gezielt angesprochen werden.
Je nach Programmierung kénnen die Schalter ein-
und aus- oder ein- und automatisch (nach Zeit) aus-
geschaltet werden.

Voraussetzung: Die Systemverwaltung hat min-
destens einen Schalter eingerichtet.

Einschalten

Taste ,, Service Menu” dricken; LED leuchtet.

Bis ,090=Schalter ein?” blattern und bestéatigen.

Kennzahl far ,, Schalter ein” eingeben.

Ab jetzt der Benutzerflihrung folgen!

137



Allgemeine System-Leistungsmerkmale

Ausschalten

1.
‘Service Menu |I- Taste , Service Menu” drucken; LED leuchtet.
% Bis ,,#90=Schalter aus?” blattern und bestatigen.
oder
ﬂ n Kennzahl fur ,Schalter aus” eingeben.
2.

Ab jetzt der Benutzerfihrung folgen!

138



Allgemeine System-Leistungsmerkmale

Verbindungskosten fiir das Telefon / Gebiihrenabfrage

|Service Menl ‘I-

]
[« ]

oder

Verbindungskosten fiir das aktuelle Gesprach

Im Display werden standardmalig nach Ge-
sprachsende die Kosten angezeigt. Sollen die Ko-
sten wahrend eines abgehend geflhrten Ge-
sprachs laufend angezeigt werden, muf3 dies beim
Netzbetreiber beantragt werden.

Wird ein Gesprach weitergegeben, wer-
den die Kosten dem Telefon zugeordnet,
auf das Ubergeben wurde.

Verbindungskosten fiir alle Gesprache

Sie kénnen die fur lhr Telefon angefallenen Verbin-
dungs-/ Gesprachskosten flr einen von der Sy-
stembetreuung/Systemverwaltung) definierten
Zeitraum abfragen und anzeigen lassen.

Taste ,, Service MenU"” dricken; LED leuchtet.

Bis ,, 065=Kostenanzeige” blattern und bestati-
gen.

Kennzahl fur ,065=Kostenanzeige” eingeben.

139



Allgemeine System-Leistungsmerkmale

Assoziierter Dienst (Funktion fiir anderes Telefon
aktivieren)

Sie kénnen bei entsprechender Berechtigung fir
andere Telefone folgende Funktionen ein- oder
ausschalten:

e Dienste zuriicksetzen (Ubergreifendes Lo-
schen), Kennzahl: #0 (O 134)

° Anrufumleitung, Kennzahl O1/#1 (O 121)
. Nachtschaltung, Kennzahl 0O4/#4 (O 125)

e Anrufweiterschaltung | im 6ffentlichen Netz
Kennzahl O064/#64 (O 123)

° Telefonschlof3, Kennzahl 066/#66 (O 40)

° Nachricht hinterlassen/Antworttext
Kennzahl O69/#69 (O 114)

° Rufzuschaltung, Kennzahl 081/#81 (O 128)
° Sammelanschluf3, Kennzahl O085/#85 (O 129)

e  Anzeige Rufnummer, Kennzahl (186/#86
(0 69)

e Anklopfton, Kennzahl 087/#87 (O 52)

e Turoffner freigeben, Kennzahl 089/#89 (O 60)
e  Schalter, Kennzahl 090/#90 (O 137)

° Anrufschutz, Kennzahl 097/#97 (O 56)

140



Allgemeine System-Leistungsmerkmale

|Servioe Meni |I-
—

oder

018]3

Anrufsignale

Taste ,, Service MenU"” dricken; LED leuchtet.

Bis , 083= assoz. Dienste?” blattern und bestati-

gen.

Kennzahl fur ,assoz. Dienste?” eingeben.

Ab jetzt der Benutzerfiihrung folgen!
(interne Rufnummer, Kennzahl oder Prozedur ein-
geben)

Die Anrufe werden zur besseren Unterscheidung
durch verschiedene Rhythmen und Tonarten signa-
lisiert.

Bei einem internen Anruf lautet |hr Telefon
einmal alle vier Sekunden (Eintonfolge).

Bei einem externen Anruf lautet es alle vier
Sekunden zweimal kurz hintereinander (Dop-
peltonfolge).

Bei einem Anruf von der Tursprechstelle lau-
tet Ihr Telefon alle vier Sekunden dreimal kurz
hintereinander (Dreifachtonfolge).

Bei einem Zweitanruf oder bei einem Anruf
innerhalb eines Teams (Anrufliibernahme-
gruppe) horen Sie einen kurzen Aufmerksam-
keitston (Piepton).

141



Allgemeine System-Leistungsmerkmale

Datums- und Zeitangabe

Durchwahl

Im Display werden im Ruhezustand Datum und
Uhrzeit angezeigt. Die Umstellung auf Sommer/
Winterzeit erfolgt je nach Anlagenkonfiguration au-
tomatisch.

Telefone, PCs oder Fax-Gerate konnen direkt, d. h.
ohne Vermittlung, erreicht werden. Dazu wird die
Firmen-Rufnummer und die Durchwahlnummer
des Teilnehmeranschlusses gewahlt.

Musik im Wartezustand

Sensoren

142

Wartenden Gesprachsteilnehmern wird Musik ein-
geblendet, mit oder ohne Ansage. Dies kann auch
verhindert werden (Servicetechniker).

Hat der Servicetechniker Sensoren zum Erkennen
von Signalen eingerichtet, wird beim Erkennen ei-
nes Signals lhr Telefon gerufen und am Display die
festgelegte Meldung gezeigt.



Allgemeine System-Leistungsmerkmale

Berechtigungen

Fir jeden Teilnehmeranschluf3 ist entsprechend
der Kommunikationsbedurfnisse eine Berechti-
gung vergeben. Die Berechtigung wird vom Ser-
vicetechniker festgelegt und umfallt 5 Stufen. Die
hohere Stufe schlief3t die unteren mit ein. Diese
Stufen sind:

1. ,hicht berechtigt”
Ein Telefon mit dieser Berechtigung kann in-
terne Gesprache fuhren und zentrale Kurzruf-
nummern nutzen.

2. ,kommend” berechtigt
Anrufe vom &ffentlichen Netz kdnnen emp-
fangen und zentrale Kurzrufnummern kénnen
benutzt werden.

3. Berechtigt gemal’ , Erlaubnislisten”
Zum offentlichen Netz kénnen nur Telefon-
nummern gewahlt werden, die mit dem In-
halt einer Erlaubnisliste Gbereinstimmen.

4. Berechtigt gemald ,Verbotslisten”
Zum offentlichen Netz kdnnen alle Telefon-
nummern, die nicht in der Verbotsliste enthal-
ten sind, gewahlt werden.

5., voll berechtigt”
Keine Beschrankung bei der Wahl zum 6ffent-
lichen Netz.

143



Stichwortverzeichnis

Stichwortverzeichnis

A
Abdeckfolie .......ccooeeeeeiiii 14
AKtoren ... 137
Alphatastatur .....ccccccccviiiiiiiiiiennnnnn, 11
Amtanrufen ... 64
Anklopfen ... 109
Anklopfen annehmen ....................... 52
Anklopfen ein/aus ............................ b4
Anklopfen ohne Ton ..................c.... 54
Anruf

entgegennehmen ..........cccccveeee. 47

Ubernehmen ......ccccoeeeiiiiiiiinn, 127

Ubernehmen, gezielt ................... 51
Anrufbeantworter
Gesprachsibernahme ...................... 61
Anrufwunsch .....cccoooeeiiii, 116
Antworttext .................... 114, 115, 127
Assoziierte Wahl/Wahlhilfe ............... 76
Assoziierter Dienst ........................ 140
Aufschalten .......ccccooeeeiiiiii, 110

B
Babyphone ... 135
Bedienablaufbeispiel ........................ 25
Bedienfeld
Key Module ......cccccoveviiiil 12
Memory 100 E ..o 11
Standard 100 E, Comfort 100 E .. 10
Bedienprinzip ........oooooeiiiiiiii 17
Benutzerfihrung ... 17,19
C
Chef/Sekretariat-Losungen ............. 131
Codeschlof’
far ein Telefon .........cccociiiin, 40

144

D
Datum ..o 18
Dialogtaste
LAt 8,10, 11,18, 19
~Weiter” ... 8,10, 11,18, 19
LZuriek” Lo 8,10, 11,18, 19
Dienste zuricksetzen .............c....... 134
Direktansprechen ...........c.ccccvvvvnnn 72
Direktantworten ..........c.coooeivvvvinnn 73
Direktruf ........cooooo 132
Direktruftaste ............cccooeeiiiiiinnn, 132
Display .......... 9,10, 11,18, 19, 65, 107
Displayneigung .........ccccoeeiiiiiiininnnn, 34
Durchwahl ...........cccoi 137
Durchwahlnummer zuweisen ........... 70
E
Eingabeaufforderung .................. 18, 19
Einstellprozedur ..........ccccceeeeeeiiil 34
Einstellungen am Telefon ................. 32
Elektronisches Notizbuch (ENB) ....... 97
Empfangslautstarke .............cccvvvee 32
ENB
Datenaustausch .........cccccceieenn, 105
Eintragungen gesamt loschen ... 104
Funktionstasten, speziell ....... 11,98
Grundmend .....ococooeiiiiii, 105
Namen andern ...........ccccoceeeeenn, 101
Namen eintragen ....................... 100
Namen loschen .............c.ccco.... 104
Namen suchen/anzeigen ........... 102
Rufnummer wahlen .................. 102
Rufnummern andern ................. 101
Rufnummern eintragen ............. 100
Speicherauslastung .................. 105
Zusatzinformationen andern ...... 101

Zusatzinformationen anzeigen ...
Zusatzinformationen eintragen .. 100



Stichwortverzeichnis

ENB (Elektronisches Notizbuch) ....... 97
Endgeratetest ...l 136
Extern telefonieren .......................... 64
F
Fangen ..o 55
Faxempfang Info ............................ 120
Freie Tasten programmieren ............ 35
Freisprechen ..., 48
Freisprechfunktion der Raumakustik
ANPASSEN v 33
Funktionstasten ..........ccooovveeiiin, 10, 11
G
Gesprach
aus Parken wieder Ubernehmen . 82
entgegennehmen ........................ 47
halten ...coooooeeiiiiie 79
PArKEN ..o 81
Ubergeben ..........cccocoviiiiiiiiin 86
von Anrufbeantw.ldbernehmen ... 61
Gesprach entgegennehmen ............. 45
H
Halten (Gesprach) ... 79
Hinweise, allgemein ........................ 15
HOIEr oo, 10, 11
|
INfO 111
lBSChen .....vvvvviiiiiiiii 113
senden ... 112, 115, 127
Info bei Faxempfang ..........c........... 120
Intern telefonieren ........................... 63
Interne Rufnummern ........................ 38

K
Kennzahl .......ccccooeeeeiiiii, 26
Konferenz .......cccoooviiviiiieiiiiiiii 25, 84
Kopfsprechgarnitur .........ccccevvvvvvnnnnne. 45
Kurzwabhl
individuell ...........ccoooiiii 94
ZeNtral e 94
L
Lauthoren ......ccoovviiiiiiiiiiie 45, 50
Lautsprecher ..........ccooovvvvvvinnnn, 10, 11
Leistungsmerkmale
Chef/Sekretariat ......................... 131
SYStem .o 134
Team oo 127
Leitung Ubergeben ..........ccccvvvvvvnnne 88
Leitungsreservierung ...........cccc.vov.... 65
Leuchtdioden .........c..cccoeeeen.. 10, 11,12
M
Makeln ... 83
MeNU ..o 19
MFV-Nachwahl (Tonwahl) ................ 67
Mikrofon far Freisprechen .......... 10, 11
Musik im Wartezustand ................. 142
N
Nachtschaltung ......ccccccceeviiininnns 125
Nachwahl ..o, 67
Notizbuch, elektronisch (ENB) .......... 97
P
Parken (Gesprach) ......ccocovvvvvevennnnn... 81
Personliche Identifikationsnummer (PIN)
SpPeIChern ..o 42
Programmierungen am Telefon ........ 32
Projektgesprache .........cccccvvvvvvinnnn... 71

145



Stichwortverzeichnis

Q
Quittungsmeldung .........cccccvvvvinnnen. 18
R
Raumudberwachung ..........cccceoee... 136
RUckfrage ....ooovvviiiiiiiiec 79
Rackruf

entgegennehmen ..............c....... 107

kontrollieren .......cccccccoivviiinenens 108

[OSChen ..o 108

speichern ......ccccceeeeeeeeiiiii, 107
Ruckruf, automatisch ..................... 106
Rufnummer

Anzeige ausschalten ................... 69

unterdriicken ..., 69

ZUWEISEN oot 70
Rufnummernschild ............ccccvvvveee. 14
Rufzuschaltung ......cccccoovviiiiiin 128
Ruhefunktion .........ccooviiiiiiiii 57
S
Sammelanschlul® ..., 129
Schalter ......ccocooiiiiiiiii 137
Schlof3code speichern ........ccc.vvvve. 42
Service MenU .......cccooeveiiiiiiiiiii, 17, 26
Signal zum Netz .......ccccccooovviii, 75
Spezielle Leistungsmerkmale ......... 137
Standardcode ........cccooiiiiiiiiii 60
Symbolerklarung ..........ccooociiiiiiiiien 8
System-Leistungsmerkmale ........... 134
T
Tasten

festbelegt ................ 10, 11

frei belegbar .................... 10, 11, 12
Tasten beschriften .........cccccccoi 14
Tasten programmieren .................... 35
Tastenbeschriftung .............cccccooo. 14
Team-Leistungsmerkmale .............. 127
Telefon ab-/aufschlieRen .................. 40
Telefonbuch ..o 90

146

Telefonieren mit Kopfsprechgarnitur 45

Telefon-Leistungsmerkmale ............. 17
Tonwahl ... 67
TUr offnen ..o 58
TUrfreigabe ..........ccooeiiiiiiiiii 60
TUroffner . b8
TUrsprechstelle ...........ooooveiiiiiinn, 58
Tursprechstellenverbindung ............. 58
U
Ubergabe (Gesprach) ...........c.c.......... 86
Ubergeben Leitung .........cccoceeveveen.... 88
Ubergreifendes Loschen ................ 134
Uberlastanzeige (nur fir Frankreich) . 61
Ubernahme (Anruf) ..ooooovveeeee 127
UNrzeit ..o 18
Unbewahlte Leitung .........ccccvvvvnnnn, 88
\
Verbindungs-/Gesprachskosten pro
Teilnehmer ..o, 139
Vermitteln Leitung .........cccoeevvvvvnnnnnn, 88
w
Wahl bei aufliegendem Horer ........... 64
Wahlen ..o 63
Wahltastatur .......ccoovvveiviiii, 10, 11
Wahlwiederholung ........cccccovvnncn, 89
Wiederanruf ........ccoooviiiiiiiiiii, 87
.................................................... 82
z
Zielwahl ... 92
Zweitanruf ... 52



Bei Geratelbergabe
bitte Telefonnummer eintragen!

Wichtige Telefonnummern

Im Stoérungsfall:

Tel. |

Bei vertrieblichen Rickfragen:
Tel.: |

Gedruckt auf Recyclingpapier — ein weiterer Beitrag zum Umweltschutz.

Dieses Gerét erfullt die Anforderungen der EU-Richtlinien

89/336/EWG , Elektromagnetische Vertraglichkeit,’

73/23/EWG . Elektrische Betriebsmittel zur Verwendung innerhalb bestimmter Spannungsgrenzen.”
Hierflr tragt das Gerat das CE-Zeichen.

Herausgegeben vom Bereich

. 9eg - © Siemens AG 1997. All rights reserved.
Private Kommumkanonssystem_g Lisfermaglichkeiten und
HofmannstralRe 51, D-81359 Miinchen technische Anderungen vorbehalten.

Siemens Aktiengese”schaﬁ Bestell-Nr.: A31003-K16-B545-1-19
Gedruckt in der Bundesrepublik Deutschland

BA 0497 1.0 SW 2.1



